
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023
DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.



„Vzpomeň si na všechny své dobré skutky.
Ty ti dodají odvahu. Bylo jich málo?

Je tedy načase udělat jich víc! “

Paulo Coelho



DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

www.dejmedetemsanci.cz

facebook.com/DejmeDetemSanci.cz

instagram.com/dejmedetemsanci



Výroční zpráva DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. za rok 2023 

Texty zpracovaly Michaela Chovancová, Markéta Nikodimová 
a Kateřina Hrubá. 
Vyjádření třetích osob je ponecháno v původní podobě. 

Editovala a korigovala Michaela Celárková. 

Graficky zpracovala Daniela Herodesová.

Použité fotografie a dokumenty jsou z archivu DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. 
Fotografie dětí byly pořízeny s jejich souhlasem či se souhlasem 
dětských domovů, respektive jejich zákonných zástupců.

Na titulní stránce Veronika Muchychka, fotografoval Václav Jedlička. 
Více k Veronice na str. 6

Tisk zajistila společnost M ART - print, s.r.o.

Papír na tisk výroční zprávy poskytla 
společnost ANTALIS s.r.o.

Vydala: DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.
Náklad: 1 000 ks

Praha 2024
Neprodejný výtisk

Tým DEJME DĚTEM ŠANCI na Vánoční charitativní aukci v Obecním domě 27. 11. 2023



Výroční  zpráva 2 0 2 3

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023
obecně prospěšné společnosti 

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.



Fotografie mladých lidí i citáty z jejich příběhů 
jsou autentické, ale s ohledem na citlivost 
tématu nepatří stejnému člověku, u kterého 
jsou uvedeny.

DEJME DĚTEM ŠANCI od roku 2011 pomáhá dětem z dětských domovů v celé ČR.

www.dejmedetemsanci.cz
Fotografie mladých lidí i citáty z jejich příběhů 
jsou autentické, ale s ohledem na citlivost 
tématu nepatří stejnému člověku, u kterého 

DEJME DĚTEM ŠANCI od roku 2011 pomáhá dětem z dětských domovů v celé ČR.

www.dejmedetemsanci.cz
Fotografie mladých lidí i citáty z jejich příběhů 

tématu nepatří stejnému člověku, u kterého 

PLAKÁT Z KAMPANĚ
„ZNÁTE JEJICH PŘÍBĚHY?“ 
Více na str. 14–16

ZEPTALI JSME SE 
NAŠICH DĚTÍ…
S mladými lidmi, kterým stále říkáme „naše děti“, jsme 
v pravidelném kontaktu a mimo finanční a materiální pomoc 
se jim snažíme být oporou nejen při řešení nějakých zásad-
ních rozhodnutí, ale i při sdílení jejich každodenních dojmů, 
obav, starostí, ale i radostí. Upřímně nás zajímají jejich poci-
ty, jejich příběhy, a pokud jim můžeme jen částečně pomoct 
sejmout z nich tíhu zkušeností, kterými si prošli, zvládnout 
zodpovědnost za své osudy, kterou cítí, nebo je jen povzbudit 
na jejich cestě vlastními životy, moc nás to těší. Požádali jsme 
je, aby nám anonymně odpověděli na různé otázky, a jejich 
odpovědi nyní předkládáme i vám. Třeba vám pomohou lépe 
pochopit, komu spolu s námi pomáháte.

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ: 
KDO JSEM? 

• silný muž
• dítě z dětského domova, které se snaží užívat 

si života i přes všechny ty překážky, které mu 
život naložil :)

• duševně silný člověk
• mladá dívka s mnoha talenty
• dobrý člověk s ambicemi do budoucnosti
• silná žena z dětského domova
• to netuším…



Výroční  zpráva 2 0 2 3

5

OBSAH

Nová tvář DEJME DĚTEM ŠANCI …….…………………..……………………………………..................................…….…..…...… 6
Úvodní slovo Michaely Chovancové …………………..………………………………...................................………….…..….… 7
Než byla DEJME DĚTEM ŠANCI ...….……………………………….…...……………....................................…………..……..…… 8

Obecné informace o organizaci
Důležité milníky v činnosti organizace …………………………………................................………………………………….. 10
Právní forma a orgány DEJME DĚTEM ŠANCI ……….………………………………................……..............………..……… 12
Poslání, vize a cíle DEJME DĚTEM ŠANCI ……………………..……….………………................……............…………..……. 13
Vyjádření DDŠ ke kampani „Znáte jejich příběhy?” …………………………….........................………………… 14–16
Tým DEJME DĚTEM ŠANCI v roce 2023 ………..…………………………………….……...….............................................. 17
Marta Duspivová aneb Jak je důležité míti dobrovolnici …………………………................................……………… 18

Dětské domovy, se kterými DDŠ spolupracuje .………………………….........................................………… 19–28

Projekty DEJME DĚTEM ŠANCI …………………………………………………………….…...................................…..….. 29–40

Aktivity DEJME DĚTEM ŠANCI v roce 2023 ………………………………………………........................................ 41–51
Benefiční koncert Ivo Kahánka ……………………………………………………..……..............................……………………. 45
Benefiční večer DEJME DĚTEM ŠANCI ……………………………………..…………………............................………….… 46
Běhám pro děti ……………………………………………………………………………………………....................................…………. 48
Vánoční charitativní aukce DEJME DĚTEM ŠANCI …………………………………..............................…………………. 50
Propagační materiály ……………………………………………………………………………….................................……………… 52

Financování a fundraising organizace
Financování DEJME DĚTEM ŠANCI ..………..…………………………………….............................….…………..…….. 54–55
Celková výše přijatých darů v roce 2023 v jednotlivých kategoriích ……………..........................………..…… 56
Výše poskytnuté přímé podpory dětem v jednotlivých projektech v roce 2023 …….....................…. 57
Fundraising DEJME DĚTEM ŠANCI ………………………………………………………….…..….................................…………. 58
Spolupráce (nejen) s firemními partnery ……………………..……………................................…………………….… 59–60
Pastelkový král Honza Šádek ……………………………………………………..............................……………………………….. 61
Poděkování …………………………………………………………………………………..................................………………………….… 62

Finanční zpráva organizace
Výkaz zisku a ztráty za rok 2023 ……………………………………………………................................…………..………..…...  64
Rozvaha za rok 2023 …………………………………………………………….…..................................………………..………..…...  65
Výkazy zisku a ztráty za roky 2021 a 2022 ……………………………...............................………..…………………….…..  66
Příloha účetní závěrky 2023 ………………………………………………….............................………….………………… 67–68
Zpráva auditora …………………………………………..………………….……...................................………………...................... 69
Dary přijaté v roce 2023 ……………………………………………………………….............................………..………..… 70–72
Poskytnutá plnění nad 10 tis. v roce 2023 v rámci jednotlivých projektů …………..............................…. 73–77



6

Jedním z cílů DEJME DĚTEM ŠANCI je seznamovat veřejnost 
s problematikou ohrožených dětí v její pravé, nepřikrášlené 
podobě. Po celou dobu naší činnosti vám předkládáme re-
álné příběhy „našich“ dětí a pro větší autenticitu již mnoho 
let používáme pouze fotografie skutečných dětí a mladých 
lidí, kterým pomáháme, žádné obrázky zakoupené z  foto-
banky, jak se běžně děje, a jsme na to náležitě hrdí. Jediným 
našim tzv. „kostlivcem ve skříni“ dlouho zůstávala oficiální 
tvář naší organizace – krásná, anonymní holčička, kterou 
jsme před mnoha lety ve spolupráci s  našimi podporova-
telkami pečlivě vybrali právě z fotobanky. I tu jsme se po 
zralé úvaze rozhodli vyměnit. Je nám ctí seznámit vás s no-
vou tváří DEJME DĚTEM ŠANCI – Veronikou, 15letou sleč-
nou z dětského domova Písek, kterou jsme za tímto účelem 
oslovili, a moc nás potěšilo, že Verča naši nabídku přijala.

NOVÁ TVÁŘ 
DEJME DĚTEM ŠANCI

Veronika Muchychka (15), Dětský domov Písek

Verunku už několik let podporujeme, ale seznámili jsme 
se s ní lépe zejména díky její starší sestře Maryně, kterou 
jsme 5 let podporovali při studiu a která dva roky bydlela 
v našem startovacím bytě, kam jí Verča jezdila navštěvovat. 
Dívky nás také několikrát navštívily v kanceláři a Veronika 
nám hned přirostla k srdci. Je to krásná, milá, zdravě sebe-
vědomá mladá slečna, která se určitě v budoucnu neztratí, 
a nám bude potěšením, že jí s tím můžeme alespoň trochu 
pomoci.Veronika letos končí základní školu a my jsme při-
praveni být jí po boku, ať už ji její kroky zavedou kamkoliv. 

VERONIKA 
SLEČNA Z ÚVODNÍ STRÁNKY



Výroční  zpráva 2 0 2 3

7

Vážení a milí podporovatelé DEJME DĚTEM ŠANCI, 
bilancování uplynulého roku mě vždy nutí hodně přemýšlet. Snažím se ten-
to příspěvek psát vždy hned začátkem roku, přestože výroční zpráva spatří 
světlo světa až o pár měsíců později. Rok 2023 byl pro mě rokem náročným, 
a to jak v osobní, zemřela mi maminka, což je pro každou ženu obrovský 
předěl v jejím životě, tak i v pracovní rovině. V práci jsme začali silně poci-
ťovat dopady minulých let, které byly pro všechny plné nejistot. Ekonomic-
ká situace v našem oboru, kdy nemáme moc možností „obraty“ ovlivnit, mi 
přidala pár vrásek navíc... Naštěstí se nám koncem roku dostalo tak velké 
dávky podpory, že to nejen zklidnilo mé obavy, ale velmi mě zahřálo u srd-
ce, kolika lidem nejsou osudy „našich dětí“ lhostejné. Velmi mě těší, že rok 
2023 mohu nakonec s klidným svědomím vyhodnotit jako úspěšný.

Díky bezúplatné nabídce reklamních ploch od Nadace BigBoard jsme do-
stali možnost navázat na vydání knihy „Znáte jejich příběhy?“ a dál sezna-
movat veřejnost s příběhy dětí, které nemohou vyrůstat ve vlastních rodi-
nách. Plakáty, které máte možnost vídat v pražském metru, najdete i v této 
výroční zprávě. Tušili jsme, že naše kampaň vyvolá rozporuplné názory, 
což je dobře. Je důležité, aby se toto téma vůbec stalo předmětem diskuze. 
Abychom přiblížili náš pohled na věc, vydali jsme vyjádření k této kampani. 
To najdete na našem webu a zde na stranách 14 a 15. Budeme moc rádi, 
když nám dál budete pomáhat bořit mýty o dětech z  dětských domovů, 
které se nezakládají na pravdě a „našim dětem“ ubližují. Abyste si udělali 
lepší představu o tom, komu spolu s námi pomáháte, jak se „naše děti“ vidí 
a jak se cítí, položili jsme jim několik otázek. Odpovědi na ně najdete v této 
výroční zprávě.
 
S naší novou tváří jsme vás seznámili na předchozí straně. Na následujících 
stránkách naleznete jako obvykle základní informace o naší organizaci, 
výsledky hospodaření DEJME DĚTEM ŠANCI za rok 2023, evidenci podpo-
ry dětí v jednotlivých projektech, seznam dárců za rok 2023 a loga našich 
firemních podporovatelů, ale také představení dalších dvou spolupracují-
cích dětských domovů, přehled našich akcí a nástin spolupráce jak s firem-
ními partnery, tak s fyzickými osobami. Jak už jsem zmínila, celou výroční 
zprávou vás provedou odpovědi „našich dětí“ na obecné otázky, které jsme 
jim položili.

Z celého srdce děkuji vám všem, kdo nám pomáháte naši práci dělat. Bez 
vaší podpory by nebylo možné „našim dětem“ pomáhat, a už vůbec ne v ta-
kové míře jako nyní. Děkuji vám za váš zájem o děti, které naši pomoc po-
třebují, a radujte se spolu s námi z jejich úspěchů, kterých svým úsilím, ale 
i s naším a vaším přispěním dosahují. Děkuji! 

ÚVODNÍ SLOVO 
MICHAELY CHOVANCOVÉ
ZAKLADATELKY A ŘEDITELKY DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

Je mi velkou ctí, když mohu být hostem tak 
velké události, jakou je svatba. 10. 6. 2023 
se stala vdanou paní Veronika (29), kterou 

jsme podporovali po celou dobu jejího 
vysokoškolského studia.

Jarek, který vystudoval obor choreografie 
na pražské HAMU, je členem travesti souboru 

TECHTLE MECHTLE. Na představení „Dokud nás 
smrt nerozdělí“, kde vytvářel choreografii 

i hrál, jsem se nejen dobře bavila, ale byla 
jsem na něj moc hrdá!



8

8. 2. 2011 byla založena DEJME DĚTEM ŠANCI a 5. 4. 2011 jsme podepsali 
první smlouvu o spolupráci s dětským domovem v Dolních Počernicích.
Vzniku DDŠ předcházel nápad Michaely Chovancové pomáhat 
opuštěným dětem v České republice formou adopce na dálku podobně 
jako těm v  rozvojových zemích. V  tomto případě navíc s  možností 
osobního kontaktu s  podporovaným dítětem.  Chtěla si vybrat 
konkrétní dítě, posílat mu měsíčně nějaký příspěvek a občas si ho 
vzít domů na víkend. Nikdo ale podobnou možnost nenabízel. Až na 
mateřské dovolené se třetím dítětem měla prostor se touto myšlenkou 
více zabývat. Kamarádka, nyní kolegyně, ji seznámila se Zuzanou 
Baudyšovou, zakladatelkou a  ředitelkou Nadace Naše dítě. Té se její 
nápad moc líbil. Díky ní navštívila Michaela první dětské domovy 
a seznámila se s mladými lidi, kteří v  dětských domovech vyrostli. 
Vyhledávala si intenzivně další informace a zjistila, že o  dětech 
z  dětských domovů vlastně neví vůbec nic. Následovalo jedno 
překvapení za druhým. Čím víc se dozvídala, tím víc ji tato problematika 
fascinovala. Cítila také, že je důležité o osudech těchto dětí pravdivě 
informovat veřejnost. Sílila její touha věnovat se tomu, co jí dávalo 
smysl. Proto se  po patnácti letech práce v  zahraničních realitních 
společnostech rozhodla totálně změnit svůj profesní život. Věděla, 
že potřebuje další nadšence, kteří do toho půjdou s ní. Ti se našli na 
Dámském vánočním večírku, který uspořádala na podporu organizace 
Děti patří domů ve Vinohradském pavilonu. Ani jedna ze zakladatelek 
předtím v  neziskovém sektoru nepracovala. Všechny se intenzivně 
pustily do získávání informací, navštěvovaly různé kurzy, potkávaly 
se s  odborníky v  oblasti náhradní rodinné i ústavní péče. Počáteční 
náklady hradily z  vlastních prostředků a  první dva roky pracovaly 
zcela bez nároku na honorář. Po dvou letech jedna ze zakladatelek DDŠ 
opustila, zbývající čtyři pracují v  organizaci dodnes s  neutuchajícím 
nadšením a silným přesvědčením, že jejich práce má obrovský smysl. 
V  tom je ujišťují nejen příběhy mnoha desítek mladých lidí, kterým 
DEJME DĚTEM ŠANCI za 12 let pomohla. 

NEŽ BYLA DEJME DĚTEM ŠANCI…

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

JAK BYCH SE 
CHARAKTERIZOVAL(A)? 

• jako člověka, co si jde za svým cílem
• přecitlivělá, tichá
• klidný, přátelský a někdy uzavřený do sebe
• Jsem šikovná a silná osoba, která si prošla 

spoustou zlých věcí. Snažím se být tu pro všechny 
a pomáhat jim. Jsem dobrý člověk s ambicemi do 
budoucnosti.

• hodný, ochotný, spolehlivý
• tichá, milující, žárlivá, přecitlivělá, uzavřená osoba
• tichá, klidná, všechno dokážu přežít…

1. 6. 2011 jsme na Benefičním večeru 
ve Vinohradském pavilonu oficiálně 

zahájili činnost DDŠ.

Markéta, Katka, Míša, Ditta a Ivana – tyhle dvě 
fotografie dělí 11 let. Přestože Katka už není 

součástí týmu, v kontaktu jsme stále. 



Výroční  zpráva 2 0 2 3

OBECNÉ INFORMACE
o organizaci

DEJME DĚTEM ŠANCI poskytuje od roku 2011 komplexní podporu konkrétním dětem a mladým lidem vyrůstajícím v dětských domovech v celé České republice. 

Naši studenti zleva:
Kamil, Danča, Sany, Jarek a Anďa



10

8. 2. 2011 založení organizace

5. 4. 2011  člen AVPO (Asociace veřejně 
  prospěšných organizací)
  1. spolupracující DD

7. 4. 2011 registrace u Úřadu na ochranu 
  osobních údajů

1. 6. 2011  oficiální, slavnostní zahájení činnosti 
  1. benefiční večer DDŠ

13. 12. 2011 registrace ochranné známky 
  logotypu DDŠ

2012/13   1. ročník Stipendijního programu v rámci 
  projektu POMOZ MI DO ŽIVOTA

2012  1. ročník online projektu 
  STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ

16. 5. 2013 osvědčení o veřejné sbírce

28. 12. 2013 transformace organizace na obecně 
  prospěšnou společnost

2014  zahájení spolupráce na projektu
  „DĚTI BEZ DLUHŮ“

23. 9. 2014 získání značky 
  „Prověřená veřejně prospěšná 
  organizace“

DŮLEŽITÉ MILNÍKY
V ČINNOSTI ORGANIZACE

6. 9. 2015 1. ročník akce (později projekt) 
  BĚHÁM PRO DĚTI

17. 5. 2017 udělení celostátní ceny „Ď“ 
  za mimořádný přínos dětským 
  domovům v ČR

20. 6. 2017  změna sídla organizace

2017  1. ročník projektu 
  STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 
  v nákupním centru Novo Plaza

2018  zahájení podpory mladých lidí 
  z nespolupracujících DD 
  a mimo ústavní péči na základě 
  individuálních žádostí

březen 2020 podpora rozšířena o nabídku ubytování 
  ve startovacím/krizovém bytě DDŠ

2020   online pohovory s kandidáty na přijetí 
  do Stipendijního programu (COVID) 

červen 2020  1. ročník online projektu 
  BĚHÁM PRO DĚTI (COVID) 

únor 2021  druhý startovací byt DDŠ

8. 2. 2021 10. narozeniny DEJME DĚTEM ŠANCI

duben 2021 zahájení projektu NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ

květen 2022 vydáváme knihu „Znáte jejich příběhy?“

2022  projekt BĚHÁM PRO DĚTI – 1. ročník, kdy 
  se spojil online projekt se sportovně 
  zábavnou akcí

26. 3. 2023 podpis smlouvy s 50. spolupracujícím 
  dětským domovem - DD Vrchlabí

2023  první dar z dědictví



Výroční  zpráva 2 0 2 3

11

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ: 

Z ČEHO MÁŠ STRACH? 

• z neúspěchu
• z odchodu z dětského domova
• z budoucnosti
• ze selhání, že na vše budu sám
• z pavouků, z toho, že dopadnu jako máma
• ze samoty, z opuštění
• z toho, že někoho zklamu a že se budou 

opakovat ty zlé věci, kterými jsem si 
musela projít

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ: 

TVOJE NOČNÍ MŮRA?   
• ztráta jistoty
• dnes již žádná
• že všechno kolem mě je jen sen
• nemám
• skončit/být jako moji biologičtí rodiče
• přijít i o to „málo” co mi zbylo
• setkání s tátou, žít stejně, jako jsem

žila se svou mámou

PLAKÁT Z KAMPANĚ
„ZNÁTE JEJICH PŘÍBĚHY?“ 
Více na str. 14–16

Fotografie mladých lidí i citáty z jejich příběhů 
jsou autentické, ale s ohledem na citlivost 
tématu nepatří stejnému člověku, u kterého 
jsou uvedeny.

DEJME DĚTEM ŠANCI od roku 2011 pomáhá dětem z dětských domovů v celé ČR.

www.dejmedetemsanci.cz

Výroční  zpráva 2 0 2 3



12

Obecně prospěšná společnost DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností u MS v Praze, 
oddíl O, vložka 1330, IČ 229 038 44. DEJME DĚTEM ŠANCI byla založena dne 8. 2. 2011 jako občanské sdružení, 28. 12. 2013 
se transformovala na obecně prospěšnou  společnost. Sídlo společnosti je na adrese Lojovická 797/20, 142 00 Praha 4. 
Působí na území celé České republiky.

STATUTÁRNÍ  ORGÁN

ředitelka   Michaela Chovancová

Řídí společnost v činnostech, které nespadají do pravomoci 
SR nebo DR. Realizuje rozhodnutí SR, informuje ji o činnosti 
společnosti, uzavírá smluvní vztahy se zaměstnanci a se třetí-
mi subjekty. Předkládá SR ke schválení plán aktivit a rozpočet 
na další období. Reprezentuje společnost navenek.

SPRÁVNÍ RADA (SR)

předsedkyně správní rady JUDr. Markéta Vaňková, Ph.D.
členka správní rady  Ivana Veselá
členka správní rady  Lucie Pospíchalová

SR je nejvyšším orgánem společnosti. Schází se minimálně 
dvakrát ročně či dle potřeby. Rozhoduje o činnosti organiza-
ce, schvaluje její rozpočet, účetní závěrku a rozhoduje o vě-
cech svěřených SR zákonem či zakládací listinou společnosti. 

DOZORČÍ RADA (DR)

předsedkyně dozorčí rady Kateřina Salfická 
členka dozorčí rady Karla Ašerová, MBA
člen dozorčí rady  Ing. Jan Kruntorád 

Úkolem DR je kontrolní činnost. Vyjadřuje se k účetní 
závěrce společnosti, upozorňuje SR na případně zjištěné 
nedostatky  a vyžaduje zjednání nápravy. DR se schází dle 
potřeby, min. jedenkrát za půl roku. 

PORADNÍ SBOR 

členové poradního sboru Mgr. Bohumila Vokáčová
   PhDr. Ivan J. Skalík, Ph.D. 
   PhDr. Lucie Skalíková  

Poradní sbor je složen z psychologů, kteří se pohybují v ob-
lasti náhradní rodinné péče a se kterými konzultujeme dle 
potřeby konkrétní případy jednotlivých dětí či problematiku 
NRP obecně.

U všech členů orgánů DDŠ se jedná o čestné funkce, to zna-
mená, že je vykonávají bezúplatně. K  peněžitému plnění 
dochází pouze s předsedkyní SR, která je spoluzakladatel-
kou organizace. JUDr. Vaňková společnosti poskytuje veš-
keré  právní služby za velmi zvýhodněných finančních pod-
mínek a podílí se rovněž na dalších činnostech organizace. 
V poměru k celkovému rozpočtu společnosti je objem její 
roční fakturace zanedbatelný. Za rok 2023 činil 190 400 Kč.

PRÁVNÍ FORMA A ORGÁNY 
DEJME DĚTEM ŠANCI    
Personální složení orgánů DEJME DĚTEM ŠANCI, jejich působnost, pravomoci, 
odpovědnost a periodicita zasedání

DEJME DĚTEM ŠANCI 
je členem AVPO – 
Asociace veřejně 
prospěšných organizací 
a Federace dětských 
domovů ČR – FICE.

Spolupracujeme s mnoha dalšími odborníky napříč profese-
mi souvisejícími s náhradní rodinnou péčí (NRP), např. s psy-
chology organizovanými v Sekci pro NRP při ČMPS (Českomo-
ravská psychologická společnost).

V roce 2023 došlo ke změně v obsazení dozorčí rady společnosti. Kateřinu Zychovou ve funkci vystřídala dlouholetá 
podporovatelka DEJME DĚTEM ŠANCI Karla Ašerová.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

13

POSLÁNÍ, VIZE A CÍLE
DEJME DĚTEM ŠANCI

Posláním DEJME DĚTEM ŠANCI
je poskytovat komplexní adresnou pomoc konkrétním 
dětem a mladým lidem vyrůstajícím v dětských domovech 
v České  republice a  pomoci jim úspěšně se začlenit 
do společnosti po opuštění dětského domova. 
Ke 31. 12. 2023 měla DDŠ navázánu spolupráci s  51  dět-
skými domovy po celé ČR. Ve stálých projektech má DDŠ 
průběžně zařazeno přes 300 dětí. 

Naší vizí 
je učinit DEJME DĚTEM ŠANCI všeobecně známým synony-
mem možnosti poskytnutí adresné pomoci konkrétnímu 
dítěti žijícímu v dětském domově v ČR, kdy má dárce mož-
nost se jednoduše přesvědčit, komu pomohl, a má jistotu, 
že jeho peníze byly ze 100 % využity na podporu vybrané-
ho dítěte.

Naším hlavním cílem
je umožnit mladým lidem opouštějícím dětské domovy 
úspěšně se začlenit do společnosti a snížit riziko jejich 
sociálního vyloučení ze společnosti.

Dalšími důležitými cíli
DEJME DĚTEM ŠANCI
jsou pravdivě informovat veřejnost o problematice dětí 
vyrůstajících v ústavní a náhradní rodinné péči a medializace 
této problematiky.
Největším počinem DDŠ v této oblasti je vydání knihy 
„Znáte jejich příběhy?“ a spuštění stejnojmenné kampaně.

Od roku 2011 jsme podpořili více než 4 500 tisíce dětí 
z 51 dětských domovů částkou 72 527 774 Kč.

Od 23. 9. 2014 jsme držiteli značky spolehlivosti 
Prověřená veřejně prospěšná organizace.
Držitelé značky jsou každoročně pečlivě prověřováni. Dárci tak mají jis-
totu, že daná organizace adekvátně hospodaří s darovanými prostředky, 
zodpovědně naplňuje své poslání a soustavně pracuje na svém rozvoji.
Více na www.znackaspolehlivosti.cz 

Plakát z kampaně „Znáte jejich příběhy?”



14

VYJÁDŘENÍ DDŠ KE KAMPANI
„ZNÁTE JEJICH PŘÍBĚHY?“ 
ANEB DĚTSKÉ DOMOVY VERSUS PĚSTOUNSTVÍ 
JE TO OPRAVDU TAK JEDNODUCHÉ?

V roce 2022 jsme vydali knihu „Znáte jejich příběhy?“, 
ve které najdete 31 autentických příběhů dětí, které z růz-
ných důvodů vyrůstají či vyrůstaly v  dětských domovech, 
ale také základní informace o problematice sociálně právní 
ochrany dětí, náhradní rodinné a ústavní péče. Od května 
2023 můžete vídat v pražském metru díky plochám, které 
nám zdarma poskytla Nadace BigBoard, plakáty s  úryvky 
z autentických příběhů těchto dětí a mladých lidí. 

Jedním z našich cílů je seznamovat veřejnost s tím, jaké děti 
vlastně v dětských domovech žijí, a hlavně proč a z jakého 
prostředí se tam dostávají. O dětských domovech a bohužel 
i o dětech v nich panuje mezi veřejností hodně předsudků 
a mylných představ, které jsou často právě pro ty děti vel-
mi zraňující, a proto je chceme uvádět na pravou míru. Lidé 
si představují dětský domov jako to nejhorší, co může dítě 
potkat. Většina z nás si vůbec nedovede představit, co mají 
tyto děti v momentě, kdy do dětského domova přicházejí, 
za sebou, a že se vůbec podobné příběhy v naší společnosti 
dějí. Ze zkušeností „našich dětí“ víme, že pro mnohé z nich 
znamenal dětský domov doslova záchranu a že nemalý 
počet starších dětí odešlo do dětského domova dokonce 
na vlastní žádost.

Počítali jsme s  tím, že tato kampaň může vyvolat kontro-
verzní ohlasy, a to se také v určité míře děje. Kéž by to po-
mohlo tomu, aby se o problematiku dětí, které nemohou vy-
růstat ve vlastní rodině, začalo zajímat více lidí. Setkali jsme 
se i s tím, že jsme byli označeni za tzv. „ústavní lobby“. To je 
velmi úsměvné. Právě z důvodu, abychom nebyli poplatní 
jakékoliv instituci a nebyli nuceni sdílet názory, se který-
mi se neztotožňujeme, nečerpali jsme za 12 let existence 
DEJME DĚTEM ŠANCI ani korunu ze státních dotací, takže 
nemáme sebemenší důvod deklarovat či prosazovat něčí 
zájmy. Snažíme se pouze poukazovat na reálnou situaci 
a vycházíme při tom pouze z našich zkušeností a zejména ze 
zkušeností dětí, kterým pomáháme. Nejsme proti pěstoun-
ství! Tři kolegyně z našeho malého týmu vychovávají přija-
té dítě, na rozdíl od militantních kritiků dětských domovů, 
kteří o tom ve většině případů ani neuvažují. Přáli bychom 
každému dítěti, aby mohlo vyrůstat v  rodině, a to nejlépe 
v rodině vlastní a milující. Bohužel nežijeme v ideálním svě-
tě a z toho je potřeba vycházet. Neexistuje jediné správné 
řešení pro všechny děti. Musíme se snažit hledat pro každé 

dítě nejlepší možné řešení jeho situace v dané chvíli na zá-
kladě všech dostupných informací a reálných podmínek.

Naše organizace spolupracuje s 51 dětskými domovy v celé 
ČR, spolupracujeme s odborníky, kteří se této problematice 
profesně věnují, se sociálními pracovníky, psychology 
z  oblasti náhradní rodinné péče, opatrovnickými soudci 
i s pěstouny. Můžeme s čistým svědomím říct, že jak vedení 
naprosté většiny dětských domovů, tak tety a strejdové, 
kteří se o  děti starají, dělají pro své svěřence naprosté 
maximum. Přesto netvrdíme a nikdy jsme netvrdili, že jsou 
dětské domovy ideálním řešením pro děti, o které se 
nemohou nebo nechtějí starat jejich biologičtí rodiče. 
Stejně tak je ale nesmysl myslet si, že jediným správným 
řešením pro všechny tyto děti jsou pěstounské rodiny. 
Pěstounská péče je velmi „specifická a náročná disciplína“ 
a není vhodná ani pro každého jednotlivce či rodinu, ani 
pro každé dítě. To bohužel potvrzuje fakt, že v  každém 
dětském domově mají děti vrácené z pěstounských rodin, 
a to bohužel často velmi necitlivým způsobem. Pro děti 
je to další velmi bolestná zkušenost, která je opakovaně 
poškozuje.

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

CO SIS ODNESL 
Z BIOLOGICKÉ RODINY? 

• nic
• trauma a úzkostně-depresivní poruchu
• nejistotu
• to, co nikdy dělat nebudu a nedovolím
• nedůvěřivost, samostatnost a modřiny
• že nebudu jako můj otec
• smutek, psychické problémy, strach, 

špatné vzpomínky (především)



Výroční  zpráva 2 0 2 3

15

Že v  dětských domovech žije spousta skvělých dětí, které 
mají za sebou často velmi silné příběhy.

Že neexistuje jediné správné řešení situace pro každé dítě.

Že kritika dětských domovů škodí především dětem, které 
v nich vyrůstají. Pro mnohé z nich je to jediný domov a jedi-
né bezpečné místo, které kdy poznaly.

Že většina pracovníků dětských domovů svůj život zasvěti-
la těmto dětem, a to často dokonce na úkor vlastní rodiny. 
Kritika dětských domovů se obrací i proti nim. Oni ale situ-
aci svých svěřenců nezavinili, naopak se snaží napravit to, 
co vlastní rodiče dětí napáchali. 

Aby lidi neposuzovali situaci dětí a mladých lidí z dětských 
domovů svojí optikou. 
A hlavně aby nezpochybňovali vyjádření dětí a mladých lidí, 
kteří jsou tak stateční, že se rozhodli s námi své příběhy sdílet. 

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

CO CÍTÍŠ KE SVÉ 
BIOLOGICKÉ RODINĚ?  

• nedokážu popsat
• otce nenávidím a mamka mi zemřela
• matka – nic, otec – je mi ho líto, ostatní miluju
• hněv, lítost
• Nepochopení, naštvanost, ale i lásku, protože i když 

jsem v domově, tak se občas vídáme a máme se rádi. 
Zároveň i trochu pochopení, protože to určitě neměli 
v životě lehké a nechtěli, abychom byli v dětském 
domově.

• Já je ani moc neznám, takže nedokážu
odpovědět.

• Miluji je, ale ublížili jsme si a nemáme k sobě cestu.

Zajímá vás, jak to v dětském domově vypadá?

Chtěli byste se setkat s  mladými lidmi, kteří 
v dětských domovech vyrůstají?

Dětské domovy jsou přístupné návštěvám. Většina 
z  nich pořádá dny otevřených dveří právě proto, 
aby se lidi mohli na vlastní oči přesvědčit, jak v nich 
děti žijí. Většina mladých lidí, které podporujeme, 
nemá problém se podělit o svoji zkušenost a svůj 
názor na věc.

Než něco začnete hodnotit nebo dokonce kritizo-
vat, zeptejte se nebo ještě lépe – přesvědčte se na 
vlastní oči, jak je to ve skutečnosti.

Můžete se obrátit na nás, rádi vám s tím pomůžeme!

Děkujeme vám.
Tým DEJME DĚTEM ŠANCI

Je potřeba si uvědomit, že nemluvíme pouze o malých dětech. Většina dětí se do dětských domovů dostává až ve vyšším 
věku, a přes špatné návyky a traumata, která si ze svých původních rodin nesou, mají ke svým rodičům vytvořenu silnou cito-
vou vazbu bez ohledu na to, čím se na nich provinili, a nepřijmou novou rodinu tak snadno jako malé děti. Ale ani u každého 
malého dítěte není vyrůstání v náhradní rodině a vyrovnání se se svojí identitou jednoduché. Bohužel nelze jak mávnutím 
kouzelného proutku dětem „přeprogramovat software“ a tvářit se, že je vše „zalité sluncem“. 

Traduje se, že děti jsou traumatizované a deprivované vinou dětských domovů. Naprostá většina starších dětí přichází 
do dětských domovů deprivovaná již ze svých biologických rodin a pro pěstouny není často jednoduché tyto děti zvládnout.

Pokud vám přijde neuvěřitelné, že pro nějakého mladého 
člověka může být dětský domov to nejlepší, co ho do té 
doby potkalo, nelitujte ho ani nesuďte, prostě mu věřte!

Autorka tohoto výroku má za sebou mimochodem i zkuše-
nost z pěstounské rodiny. 
I některé další z „dětí“, jejichž příběhy jsou prezentovány 
v knize „Znáte jejich příběhy?“, mají zkušenosti s pěstoun-
skou rodinou, a ne vždy dobré.
Přečtěte si jejich příběhy a zjistíte například, že krásná, 
chytrá, nyní již vysokoškolsky vzdělaná „holka“ prošla 
dvěma pěstounskými rodinami a ani v  jedné „to nevyšlo“, 
a také kolik ji stálo sil se s  tímto opakovaným selháním 
vyrovnat…

Že je nutné, aby lidi dostávali pravdivé informace a nepři-
pojovali se bezhlavě k různým aktivitám a názorovým prou-
dům, byť jsou často prezentovány velmi líbivě.

CO TEDY CHCEME VEŘEJNOSTI KOMUNIKOVAT?

•

•

•

•

• •



16

TĚŠÍ NÁS 
VAŠE NÁZORY…

Ahoj,

dlouho jsem přemýšlela, zda ti/vám mám na-
psat, a dospěla jsem k závěru, že je to víc než 
důležité. 
Dneska si tak projíždím Brnem a vidím další bill-
board s moji fotkou… a došlo mi, jak moc jsem 
šťastná, že jsem vás všechny mohla poznat a že 
jsem mohla být v této nadaci… opravdu!… 
Jste báječní lidé a chtěla bych, abyste to věděli! 
Já vlastně ani nevím, jak mám poděkovat 
za všechno, co jste pro mě udělali, a jak se dál 
staráte o všechny ty děcka, co ten start do ži-
vota neměli nejsnazší. Jsem vděčná, že jsem se 
mohla stát součástí.
Ten billboard se mi stále ukazuje před očima 
a známí mi píšou, že jsem tam a tam a že mě po-
znávají… Bez vás bych neměla možnost spoustu 
věcí udělat/dokázat/zkusit… Patří vám nesku-
tečné díky! 
Na všechny myslím a doufám, že se máte skvěle 
a tato zpráva vám udělá aspoň z poloviny tako-
vou radost, jako dělá mně, když vidím svůj obli-
čej jinde než v zrcadle!

Jarka (22), slečna, kterou jsme podporovali

Dobré ráno.

PERFEKTNÍ! Po 40 letech praxe se podepíšu pod 
každé slovo z vyjádření DDŠ.
Hodně štěstí ve vaší skvělé práci. Budete to mít 
těžké. 
V každé společnosti je většina, která má sociální 
cítění a vrozenou solidaritu, ale v každé společ-
nosti je také malé procento lidí, kteří tu solida-
ritu zneužívají pro to své spokojené přežívání. 
A někdy – v současné době – mají za sebou velmi 
vlivné „hráče"…
Tak ještě jednou přeji hodně štěstí …

Milan Harant (ředitel DD Srdce Karviná)

Ahoj Míšo,

upřímně je mi líto, že se musíte potýkat s jakou-
koliv negací ohledně kampaně. Lidi jsou prostě 
zabedněnci.
Nicméně musím říct, že i v mém okolí slýchávám 
spoustu předsudků, až jsem si řekla, že budu dělat 
osvětu vaší knížkou, a musím říct, že to dost pomá-
há. Několika lidem jsem tím otevřela oči. 
Jste úžasné v tom, co děláte, a děláte to skvěle. 
A ta knížka byl prostě jeden z mnoha z vašich su-
per nápadů, jak některým zabedněncům ukázat 
jinou realitu než tu, co mají ve svých představách.
Tak se holky držte, jste fakt skvělé!!!!

Petra Štroblová (dlouhodobá podporovatelka)

Celé příběhy „našich dětí”, ze kterých jsme použili au-
tentické úryvky v kampani, si můžete přečíst ve stejno-
jmenné knize, jež je k dostání v síti knihkupectví nebo 
v e-shopu na webových stránkách DEJME DĚTEM ŠANCI.

PLAKÁT Z KAMPANĚ
„ZNÁTE JEJICH PŘÍBĚHY?“

Jedná se o autentické úryvky z příběhů dětí z knihy

www.dejmedetemsanci.cz

DEJME DĚTEM ŠANCI od roku 2011 pomáhá
dětem z dětských domovů v celé ČR.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

17

TÝM DEJME DĚTEM 
ŠANCI V ROCE 2023

V roce 2023 došlo v týmu DDŠ k zásadní změ-
ně. Dosavadní office manažerka Lenka Pólová 
byla jmenována do funkce zástupkyně ře-
ditelky. Její původní pozici od října zastává 
Barbora  Rusová. Office asistentku máme za-
tím pouze externí, Markétu Brodovou. V rámci 
výběrového řízení jsme nově obsadili i pozici 
projektové asistentky, na  kterou v  říjnu na-
stoupila Jaroslava Pokorná. Tým DDŠ opustila 
Jana  Schustrová  a  koordinátorkou projektů 
PŘÁL(A) BYCH  SI, STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 
a NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ se  stala dosavadní 
projektová asistentka Tereza  Skalická, proto 
jsme za ní museli hledat na původní pozici 
náhradu. Obě nové posily týmu prošly úspěš-
ně zatěžkávací zkouškou posledního čtvrtletí 
roku, které je vždy pracovně nejnáročnější.
Každá pracovní pozice má svoji jasně danou 
náplň práce, ale  je třeba, aby byli jednotliví 
členové týmu v rámci potřeby zastupitelní. 
Do organizace námi pořádaných akcí se ve vět-
šině případů částečně zapojují všichni. Aby to 
fungovalo, je pro nás stěžejní dobrá vzájemná 
informovanost a komunikace. Každý druhý tý-
den se konají týmové porady, kde se probírají 
a řeší všechny aktivity organizace. 
V  roce 2023 tvořilo tým DDŠ 11 kmenových 
pracovnic a 6 stálých externistů, kteří svoji čin-
nost pro DDŠ vykonávají na základě DPP, fak-
turace za zvýhodněné smluvní ceny či bez ná-
roku na honorář. Úzce spolupracujeme s našimi 
patrony, kteří nám ochotně pomáhají zejména 
v oblasti PR.
Po vzájemné dohodě jsme ukončili spolupráci 
s grafičkou Ladou Poppy. Grafické práce pro nás 
v roce 2023 zajišťovala agentura. 
Novou externí spolupracovnicí DDŠ je HR kon-
zultantka Michaela Nohová, která nám pomáhá 
nejen s výběrovými řízeními, ale spolupracuje 
průběžně se všemi kmenovými pracovníky.
Nedílnou součástí týmu DDŠ jsou i stálí dob-
rovolníci a brigádníci, bez kterých bychom se 
na námi pořádaných akcích neobešli. 

Ivana Veselá (koordinátorka projektů PODPORUJ MĚ a NAJDI SI MĚ), 
Michaela Chovancová (ředitelka), 
Ditta Pospíchalová (koordinátorka projektu POMOZ MI DO ŽIVOTA),
a JUDr. Markéta Vaňková (právnička)

Lenka Pólová
(zástupkyně ředitelky)

Markéta Brodová
(výpomoc v kanceláři)

Tereza Skalická
(koordinátorka projektů 
PŘÁL(A) BYCH SI, 
STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 
a NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ)

Barbora Rusová
(office manažerka)

Petra Kubíková
(STROM SPLNĚNÝCH 
PŘÁNÍ)

Lucie Benešová

Michaela Nohová
(HR konzultant) MUDr. Jan Měšťák

Jaroslava Pokorná
(projektová asistentka)

Miluše Bartošková
(ekonomka)

Zbyněk Pavelek
(programátor) Barbora Špotáková

Marta Duspivová
(dobrovolnice) Vladimír Hron

Markéta Nikodimová
(koordinátorka akcí)

Kateřina Hrubá
(asistentka ředitelky, 
PR a marketing)

Václav Tichý
(IT)

KMENOVÉ PRACOVNICE

EXTERNISTÉ SOUČÁSTÍ TÝMU DDŠ JSOU I NAŠI PATRONI

ZAKLADATELKY ORGANIZACE



18

MARTA DUSPIVOVÁ
ANEB JAK JE DŮLEŽITÉ MÍTI DOBROVOLNICI…

Marta nám v roce 2012 nabídla garsoniéru pro někoho 
z  našich studentů. Zanedlouho se Duspivovi seznámili 
s vysokoškolačkou Petrou, se kterou se rychle skamarádili. 
Marta s manželem ale chtěli pomoci někomu, kdo to bude 
víc potřebovat. V roce 2013 byla mezi dětmi, které jsme 
nově přijímali do Stipendijního programu, 15letá Anička 
z  DD  Hora  Svaté Kateřiny v severních Čechách, která 
v Praze  nastupovala na studijní obor zlatnice. Tak se Anička 
místo na internát stěhovala k Duspivům, kteří tehdy měli 
doma dvouletou holčičku. Průběh následujících let trochu 
urychlíme. Duspivovi se seznámili i s oběma mladšími bratry 
Aničky, kterým v té době bylo 13 a 14 let. Následně si vzali 
všechny tři pubertální sourozence do pěstounské péče. 
Narodila se jim další dcera. Několik let tvořili s pěti dětmi 
a psem velkou, šťastnou rodinu. Později přijaté děti dospěly, 
a celá rodina si prošla několika náročnějšími etapami života 
náhradních rodičů. Dnes už jsou z biologických dcer Duspivů 
mladé slečny a z Aničky dokonce mladá paní a  maminka. 
S oběma kluky jsou také stále v kontaktu.

Po celou dobu s námi Marta spolupracuje i na pracovní úrov-
ni, podle časových možností někdy s větší, někdy s menší 
intenzitou. Rok 2023 byl jedním z těch, kdy se Marta výraz-
nou měrou podílela na aktivitách DEJME DĚTEM ŠANCI.
Díky Martiným kontaktům jsme mohli uspořádat Benefiční 
koncert Ivo Kahánka (více na str. 45), Marta stojí i za 
podporou advokátní kanceláře Havel & Partners (viz foto), 
Truhlářství Duspiva pro nás vyrábí krásné dřevěné ozdoby, 
které prodáváme na vánočních stáncích DDŠ, a letos, stejně 
jako minulý rok, odbavila zakázku vánočních dřevěných 
dárků pro partnery společnosti OKsystem. Jsme rádi, že 
můžeme Martě za její dlouholetou spolupráci alespoň touto 
cestou poděkovat.

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

CO POTŘEBUJÍ DĚTI 
Z DD NEJVÍC? 

• Pochopení a hlavně čas. Čas vše zpracovat.
• osvětu, podporu a lásku, moře lásky a taky jistotu
• lásku, pochopení, místo, kde se cítí samy sebou, 

teplo domova
• psychologa, aby je měl někdo rád
• pocit bezpečí a zázemí
• rady, lásku, pečlivost, ochotu, pocit zabezpečení, 

bezpečí, důvěru, pocit, že nejsou na vše samy 
a že nejsou nikomu na obtíž

• lásku, pochopení a důvěru

12. 5. 2023 převzala Michaela Chovancová v Brně na akci 
Právník roku z rukou partnera advokátní kanceláře 

Havel & Partners pana Františka Korbela šek na 150 000 Kč.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

19

DĚTSKÉ DOMOVY,
se kterými DDŠ spolupracuje

DEJME DĚTEM ŠANCI má k 31. 12. 2023 navázánu rámcovou smlouvu o spolupráci s 51 dětskými domovy na území celé České republiky.



20

Dobré vztahy s pracovníky dětských 
domovů jsou pro nás stěžejní. Bez nich 
bychom nemohli naši práci dělat. Oni 
jsou ti, kdo s „našimi" dětmi žijí, znají je 
nejlépe, dokážou posoudit, co jaké dítě 
potřebuje, co mu nejvíc pomůže. Také 
s nimi hovoříme o úskalích jejich práce, 
na co v praxi narážejí a co jim, a také jim 
svěřeným dětem, komplikuje život. 
Při navazování nové spolupráce vždy je-
deme do daného dětského domova na 
osobní návštěvu, představíme naši čin-
nost i jednotlivé projekty a uzavíráme 
s  vedením domova rámcovou smlouvu 
o spolupráci. Následně zařazujeme kon-
krétní děti a mladé lidi z daného dět-
ského domova do jednotlivých projektů 
dle jejich potřeb. Spolupráce s dětský-
mi domovy je nedílnou a stěžejní sou-
částí naší práce.

V roce 2023 jsme nově navázali spolupráci se dvěma 
dětskými domovy (DD), a to s  Dětským  domovem 
Vrchlabí a DD Vrbno pod Pradědem. Fakticky nám 
ale vlastně přibyly dětské domovy tři. Dětský domov 
Hrotovice, se kterým máme navázánu spolupráci 
již od roku 2017, byl k  1.  1.  2023 administrativně 
sloučen v jeden subjekt s DD Náměšť nad Oslavou. 
Nyní tyto dva DD tvoří jeden subjekt – Dětský domov 
Klubíčko Náměšť nad Oslavou.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

21

V průběhu roku spolupracující dětské domovy navštěvujeme 
a s pracovníky DD se setkáváme i na různých akcích a seminá-
řích. Jsme členy Federace dětských domovů – FICE. Jednou za 
dva roky pořádáme Setkání ředitelů a pracovníků spolupracu-
jících dětských domovů. S nimi i s dalšími odborníky z oblasti 
NRP (náhradní rodinné péče) a ÚP (ústavní péče) konzultuje-
me problematiku ohrožených dětí v celé její šíři v průběhu 
celého roku. Poukazujeme na problémy a nedostatky v systé-
mu, které mnohdy komplikují a dehonestují práci zaměstnan-
ců dětských domovů a škodí tím i jim svěřeným dětem.  Naším 
cílem je proto také informovat veřejnost o skutečném stavu 
věcí v této oblasti.

Projektové koordinátorky jsou s pracovníky dětských domovů 
v každodenním kontaktu. Konzultují s nimi konkrétní potřeby 
jednotlivých dětí i všechny potřebné administrativní kroky tý-
kající se zařazení a podpory jednotlivých dětí v rámci našich 
projektů. Se zletilými „dětmi” často po dohodě s dětským do-
movem komunikujeme napřímo. Podporu mladého člověka při 
odchodu z dětského domova většinou konzultujeme jak s „dí-
tětem” samotným, tak s vedením příslušného domova.

Jako každý rok i tentokrát vám na následujících stránkách 
představíme dva z dětských domovů, se kterými spolupracu-
jeme, abyste si lépe dokázali představit, jak to v dětských do-
movech vypadá, a také jací jsou lidé, kteří daná zařízení vedou. 

Otázky týkající se daného domova směřujeme vždy k jeho 
řediteli či ředitelce. Představujeme Dětský domov Boršov, 
se kterým jsme uzavřeli smlouvu o spolupráci v roce 2013, 
a  Dětský domov Plumlov, s nímž spolupracujeme od roku 
2012, který je také jedním ze zařízení, kde jsou sloučeny pů-
vodně dva dětské domovy.

Student Honza ve startovacím bytě DD Loreta Fulnek

Nalezeno na nástěnce…

Setkání ředitelů a pracovníků dětských domovů, 
Hotel Grand Litava Beroun, 1.–2. 11. 2023. 

Na 77 účastníků čekal dvoudenní, profesně nabitý program.

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

CO PRO TEBE ZNAMENÁ
DĚTSKÝ DOMOV?   

• zázemí, moji záchranu
• rodinu, domov
• zázemí, startovní čáru bez které bych nedošla 

tam, kde jsem teď
• teď už domov (můj)
• záchranu života, kdybych zůstala „doma”, 

tak jsem dávno mrtvá
• rodinu a přátele; místo, kde se cítím 

spokojeně a jistě
• zázemí a pocit, že mám místo, 

kam se mohu vracet



22

PŘEDSTAVENÍ 
DĚTSKÉHO 
DOMOVA BORŠOV 
NAD VLTAVOU

Kdo jste? 
Miroslav Kouřil, ředitel Dětského domova Boršov nad Vltavou 

Jak dlouho dětský domov vedete?  
od srpna 2008

Co Vás na Vaší práci nejvíc baví?  
Stále nové věci, mimo jakékoli plánování.

Jaká jsou její největší úskalí?  
Stále nové situace, mimo jakékoli plánování. V naší práci 
zcela platí: „Člověk plánuje, Pán Bůh se směje.”

Kde se nachází váš dětský domov?  
Ve dvoutisícové obci cca 10 km od Českých Budějovic. 
Po  patnáctiletém úsilí máme zrekonstruovanou příjezdo-
vou komunikaci, velká úleva.

Kolik v něm máte dětí?  
32 dětí, 4 rodinné skupiny

Jaké děti u vás žijí? 
Zcela normální děti, jenom měly smůlu. V současné době 
máme suverénně nejstarší věkové složení dětí za celou 
dobu mého působení.

Jakou největší sourozeneckou skupinu jste ve vašem do-
mově měli?
Máme čtyřčlennou sourozeneckou skupinu, dělají nám 
radost.

Jak to u vás vypadá? 
Poměrně velký areál, travnaté plochy, hřiště, bazén, tram-
políny, venkovní posezení, ohniště… 
Máme dvě budovy, v každé dva byty. 

V čem se váš dětský domov liší od jiných domovů?  
Oslovujeme se křestním jménem.

Kolik máte pracovníků a jakých? 
9 vychovatelů/vychovatelek, 4 asistentky, psycholožku, 
administrativní kolegyně a kolegy

Pobýval ve vašem domově v minulosti někdo, kdo byl ně-
čím výjimečný?
Výjimečný je svým způsobem každý, otázka je asi ve smy-
slu, kam až to dotáhl – ano, máme absolventa vysoké ško-
ly v Londýně, který se pohybuje (v kladném slova smyslu) 
v mezinárodním světě financí. Dále pak dívka, velmi dobře 
známá ve vaší organizaci, která v loňském roce složila ma-
gisterské státní zkoušky, a těší mě, že se věnuje výchově 
a vzdělávání.

Co si myslíte, že dětem z dětských domovů nejvíce chybí?
Funkční rodina

Jakou pomoc děti z dětských domovů nejvíce ocení?
Konkrétní pomoc, dotažení věcí do konce, jasná pravidla.

Jaké mýty o dětských domovech a dětech v nich nejčastěji 
slýcháte? Jaké Vás nejvíce rozčilují? :-)
Už nerozčilují, jsou pod mojí rozlišovací úrovní.

Co považujete za důležité, aby lidé o dětských domovech 
a dětech, které v nich žijí, věděli?
Dětský domov není ústav, ale domov. Děti v něm nejsou 
žádní „chudáčci”.

Co mají děti na vašem domově nejraději? 
Na to by měly odpovědět děti.
Slýchám, že vnitřní atmosféru.

Co dalšího byste chtěl lidem sdělit?
Především děkuji všem, kteří se o nás zajímají, spolupracují 
s námi, pomáhají nám.
Děkuji vám všem v Dejme dětem šanci, odpověď na otázku 
„Jakou pomoc děti nejvíc ocení?” je o vás. Ještě bych ji do-
plnil o neokázalost.

„Život na zámku”– to je dětský domov Boršov



Výroční  zpráva 2 0 2 3

23

PŘEDSTAVENÍ DĚTSKÉHO DOMOVA 
PLUMLOV (A KONICE)

Kdo jste? 
Radim Kratochvíl, ředitel Dětského domova Plumlov se sto-
letou tradicí, tedy ne žádného výmyslu nějakého poslední-
ho politického zřízení, nýbrž objektu všeobecné potřeby.  
   
Jak dlouho dětský domov vedete?  
21 let

Co Vás na Vaší práci nejvíc baví?  
Je toho čím dál méně, ale asi zpětná reakce při úspěchu na-
šich dětí.

Jaká jsou její největší úskalí? 
Nedostatečná, netransparentní a  zastaralá legislativa, ab-
sence různých metodik, nejednotnost vedení, nepoměr 
odpovědnosti a pravomocí… Také sloučení dvou dříve sa-
mostatných domovů k 1. 1. 2018, tedy v Plumlově a Konici, 
což s odstupem času nepovažuji za úplně šťastné. Dodnes 
se s rozdílnostmi a zažitými stereotypy potýkáme, dochází 
k neustálému porovnávání, co bylo a co je, ale to je asi při-
rozený jev nejen v našem případě. Nicméně je to problema-
tické a ani po šesti letech se nám naprosté propojení nedaří. 
Podobné úskalí spatřuji v (ne)zájmu pracovat v našich za-
řízeních. Žel, při zadaném výběrovém řízení zjišťujeme, že 
absentuje odborný personál s aprobací speciální či sociální 
pedagogiky. Kde ti absolventi VŠ jsou? 

Kde se nachází váš dětský domov?  
Dětský domov Plumlov má dvě pracoviště. Obě jsou 
v  Olomouckém kraji. Plumlov je asi 5 km od Prostějova, 
a ten asi 18 km od Olomouce, druhé pracoviště je v Konici, 
a ta je asi 22 km od Prostějova a 25 km od Olomouce.

Kolik v něm máte dětí?  
Celkem 40, tedy kapacitně. 24 v Plumlově a 16 v Konici. 

Jaké děti u vás žijí? 
Skvělé! Teda většinou. Jako často. Někdy ne. Ale to nevadí…

Jakou největší sourozeneckou skupinu jste ve vašem do-
mově měli? 
Momentálně je to 6 sester. Nemyslím tedy řádových, ty tu 
byly kdysi také, ale jen 4 na 60 dětí. 

Jak to u nás vypadá?  
Přijeďte se podívat. Plumlov má dva domy, které od roku 
1925 sloužily jako sirotčinec, který byl postupem času 
přebudován na dětský domov tak, aby odpovídal dneš-
nímu standardu. Kolem areálu je velká zahrada o výměře 
3 500 m2, kde máme regulérní multifunkční hřiště, bazén, 
posezení, trampolínu, ping pong, japonskou zahradu i kla-
sické záhony apod. V Konici je domov situován do řadové 
zástavby. I zde je domov tradiční, dokonce byl údajně v roce 
1968 oficiálně registrován jako první „dětský domov rodin-
ného typu”. Každá rodinná skupina má tolik pokojíčků, aby 
byly děti maximálně po dvou, většinou sourozenci. Na jed-
né rodinné skupině máme dokonce takový luxus, že má 
každé dítě samostatný pokoj. Zde máme většinou středo-
školáky a vysokoškoláky a vyžadujeme také samostatnost 
a dodržování norem. A to nejsme ještě transformovaní, a už 
to máme!

V čem se váš dětský domov liší od jiných?
Těžko říct, nemám valného srovnání, snad v ničem ob-
zvlášť… Nebo snad ne tedy ve smyslu k horšímu. Máme 

Výroční  zpráva 2 0 2 3

Oslava Dne dětí



24

2 pracoviště dosti vzdálená od sebe, a už ty jsou 
každé jiné. Dispozičně, nastavením, provozními 
podmínkami. Asi neexistují dvě stejná zařízení, 
takže se lišíme všichni od všech. Ale budou to 
spíše materiálně-technické záležitosti.

Kolik máte pracovníků a jakých? 
32 – ředitele, vedoucího vychovatele, vychova-
tele, asistentky pedagoga (noční i jako podpůrné 
opatření ke konkrétním dětem), ekonomku, soci-
ální pracovnici, vedoucí školní jídelny, kuchařku, 
školníka, uklízečky.

Pobýval ve vašem domově v minulosti někdo, 
kdo byl něčím výjimečný?
Ano. Pavlína Pořízková, světová supermodel-
ka. Její dědeček tu dělal ředitele, tak tu trávila 
mnoho času s ním, než s rodiči emigrovala. Také 
u nás pobýval mistr republiky v  cyklistice, ale 
jeho jméno bez souhlasu nezveřejním. Nebo pís-
ničkář, který se prosadil převážně ve Švédsku. 

Co si myslíte, že dětem z dětských domovů nej-
více chybí?
Milující máma a táta, rodina. Ne pseudo…

Jakou pomoc děti z dětských domovů nejvíce 
ocení?
Při odchodu? Bydlení, práci, zázemí. 

Jaké mýty o dětských domovech a dětech v nich 
nejčastěji slýcháte? 
darebáci zatížení kriminální minulostí, „chudáci 
sirotci bez rodičů”

Jaké Vás nejvíce rozčilují? :-)
Že děti postavíme v osmnácti před barák s kufrem 
a zabouchneme dveře. Že umístění do domova je 
to nejhorší, co se dětem mohlo stát. 

Co považujete za důležité, aby lidé o dětských 
domovech a dětech, které v nich žijí, věděli?
Že to není žádná tragédie, že jsou z domova.
Že dokáží být úspěšní naprosto ve všech oblastech. 
Že mají docela dobré možnosti se seberealizovat. 
Že většina s námi udržuje pravidelně a dlouhodo-
bě kontakt i po odchodu do života.
Že za rodinu považují nás, pracovníky domova. 

Co mají děti na vašem dětském domově nejra-
ději?
Asi otázka pro ně… Věřím nebo chci věřit, že tety 
a strejdy. A pocit bezpečí, jistoty, stálosti, i když 
ony by to tak asi neformulovaly.  Ale doufám, že 
to tak mají jaksi podvědomě. 

Ředitelé a vychovatelé DD často suplují rodiče, 
třeba na maturitním plese…

Sjíždění Vltavy



Výroční  zpráva 2 0 2 3

25

Bára Špotáková nám věnovala svoji poslední „velkou” me-
daili z MS v Mnichově, kterou jsme úspěšně vydražili a za 
získané prostředky pořídili velkou vzduchovou trampolínu 
dětem z dětského domova v  Senožatech, kterou jim Bára 
přijela v květnu osobně předat. Děti jí na projev díků vyro-
bily medaili novou, keramickou.

V létě 2023 nás požádal Dětský domov v Chomutově o vy-
bavení pro 4 batolata, která měli přijmout do péče. V dět-
ských domovech běžně takhle malé děti nemají, proto na ně 
nejsou vybaveni. Díky neuvěřitelné štědrosti našich podpo-
rovatelů se během pár dnů podařilo shromáždit nejen po-
třebné vybavení pro děti, ale zároveň se na jejich podporu 
vybrala úctyhodná částka 232 000 Kč. Nakonec byly do dět-
ského domova umístěny pouze dvě z avizovaných dětí, ale 
jelikož menších dětí mají v domově v současné době více, 
veškerou podporu s díky postupně využijí jak na další vyba-
vení a potřeby pro děti, tak například na ozdravné pobyty. 
Ještě jednou děkujeme všem, kdo se do sbírky zapojili! 

Každý rok pořádáme pro děti ze spolupracujících dětských 
domovů soutěž. V roce 2023 jsme na jaře vyhlásili navíc 
jednu mimořádnou, a to o výzdobu dětského domova, re-
spektive rodinné skupinky, 25 krásnými, optimistickými 
ilustracemi od výtvarníka Honzy Šádka, se kterým dlouho-
době spolupracujeme (více na str. 61). Děti musely natočit 
video, kde zdůvodnily, proč by měly ilustrace doputovat 
právě k nim. Nejvíc nás zaujalo video dětí z plzeňského 
DD  DOMINO. To bylo radosti, když jim Honza „obrázky” 
osobně dovezl!

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

VNÍMÁŠ POBYT 
V DĚTSKÉM DOMOVĚ 

JAKO HENDIKEP? 

• ano
• Vnímám určité přiblížení se tomuto pojmu – 

jen bez tak intenzivní negativní konotace.
• Určitě ne, právě naopak, dětský domov mě 

zachránil a poskytl mi možnosti, 
které bych jinak  neměla.

• už ne
• v jistých situacích ano
• někdy – díky názoru lidí na dětské domovy, 

proto se s tím nesvěřuji úplně každému 
(např. ve škole to vůbec nevědí)

• v žádném případě, zachránil mi život



26

KREATIVNÍ SOUTĚŽ

„Moc, moc, moc děkuji princezně Stefanii z Dětského 
domova Staňkov za překrásnou kočičkovou taštičku, 
kterou jsem dostala v obchodě Par Excellence. Doma 
jsme se o ni poprali... :-)”

Toto  krásné poděkování jsme dostali od jedné zákaznice 
butiku s luxusními látkami Par  Excellence v centru Prahy, 
pro který „naše děti” již delší dobu dekorují jejich firemní 
papírové tašky. 
Nejen, že nám poděkování udělalo velikou radost, ale tato 
spolupráce nás inspirovala k  vyhlášení kreativní soutěže, 
do níž se zapojily děti z téměř všech spolupracujících dět-
ských domovů.

Děti dekorovaly papírové tašky DDŠ, a to na téma „Můj sen” 
a „Co nejraději dělám ve volném čase”.  Vrátilo se nám vel-
ké množství nápaditě pojatých a jedinečných tašek, do kte-
rých děti promítly své sny či přání. Vůbec jsme nečekali, že 
budou jejich výtvory tak krásné!
Do soutěže se zapojily děti různého věku a bylo opravdu 
těžké vybrat ta nejkrásnější díla. Každá z porotkyň hlaso-
vala dle svého nejlepšího vědomí a svědomí, posuzovaly 
jsme jak výtvarné provedení, tak téma, originalitu i použitý 
materiál. 
Nakonec jsme vybrali 3 vítěze z každé kategorie, kteří do-
stali každý odměnu 1 000 Kč. Za nejoriginálnější provedení 
a nejzajímavější kombinaci technik jsme udělili mimořád-
nou cenu poroty, jejíž autorka získala nejen finanční odmě-
nu, ale navíc 10 vstupenek na představení Romeo a Julie 
v Divadle pod Palmovkou včetně prohlídky zákulisí divadla 
pro celou svoji rodinnou skupinku.

Originální tašky dekorované dětmi jsme prodávali na na-
šich prodejních stáncích a měly velký úspěch. Pár jich stále 
máme k dispozici, kdyby někdo měl zájem o krásnou, ručně 
dekorovanou dárkovou tašku, může se na nás obrátit. 

Zákazníkům Par Excellence se tašky 
dekorované „našimi dětmi” moc líbí.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

27

 
Bankovní spojení: KB Krnov                                                                           
č.účtu:  939771/0100                                                                                                                   Tel.:       554 643 129 
IČ:  00852732                                                                                                                              Tel.řed.: 554 643 289 
e-mail:  reditel@ddlichnov.cz 
web:     www.ddlichnov.cz           
 V Lichnově dne: 23. 10. 2023                                                                       
                                                                       Michaela Chovancová, ředitelka organizace 
                                                                                               DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. 
Čj: DDLI/1134/2023/Luk                                    Lojovická 797/20 
                                                                  142 00 PRAHA 4 
 
VELKÉ PODĚKOVÁNÍ za spolupráci při přípravě mladých dospělých DD 
  
Vážená paní ředitelko,  
     zdravíme Vás po létě, které ukončilo 12. školní rok naší vzájemné spolupráce. 
     Opět se nám, společně s Vámi, podařilo postavit do samostatného života mladého 
dospělého, a to hned dva! 
 
     Máju, která úspěšně zvládla maturitu na Střední pedagogické a Střední zdravotnické škole 
v Krnově, oboru „Předškolní a mimoškolní pedagogika“, a stala se tak paní učitelkou 
v mateřské škole, jak po tom toužila. 
    Se svým partnerem si pronajali své první společné bydlení a Mája obdržela svou první 
pracovní smlouvu ve školce, za což byla moc ráda. Její partner je rovněž zaměstnán. 
    Díky Vaší výbavě do domácnosti, kterou obdržela, budou mít snazší společný začátek a 
budou tak moct využít našetřené finance na další potřebné věci, a že v začátcích toho je třeba 
skutečně mnoho, víme asi všichni, že?    
     Druhým našim mladým dospělým, kterého jste dlouhodobě podporovali, je Roman, který 
byl úspěšný při složení státních závěrečných zkoušek bakalářského studia, oboru 
„Kriminalistika a kriminologie“ v Praze.  
    Jelikož již za doby studií ve svém volném čase nezahálel, ale věnoval se svému dalšímu 
rozvoji a rozšiřování znalostí a zkušeností v ekonomice, v čemž hodlá pokračovat i nadále 
tedy už co by své zaměstnání, chce si již inženýrská studia, na která byl přijat, dokončit při 
práci dálkově. 
    Stejně tak i on se svou partnerkou, mají své společné samostatné bydlení v Praze a rovněž i 
on byl Vámi podpořen bohatou výbavou své domácnosti.  
  
    Oba jsou úspěšnými absolventy Vašeho „Stipendijního programu“.  
 
    Díky naší vzájemné spolupráci a Vašemu zacílení podpory šité „na míru“ konkrétnímu 
dítěti, je naše výchovná a vzdělávací práce s dospívajícími a mladými dospělými úspěšnější a 
efektivnější. 
     
    Vy, Vaše organizace a lidičky v ní, už neodmyslitelně patříte k nám  
 
    Jsme moc rádi, že se navzájem máme! 
       
                                                                                             Alena Lukeszová, ředitelka 

 

 
Fotografie mladých lidí i citáty z jejich 
příběhů jsou autentické, ale s ohledem 
na citlivost tématu nepatří stejnému 
člověku, u kterého jsou uvedeny.

www.dejmedetemsanci.cz

Fotografie mladých lidí i citáty z jejich 
příběhů jsou autentické, ale s ohledem 
na citlivost tématu nepatří stejnému 

www.dejmedetemsanci.czwww.dejmedetemsanci.cz

DEJME DĚTEM ŠANCI od roku 2011 pomáhá 
dětem z dětských domovů v celé ČR.

Opakovaně upozorňujeme na to, že se o dětských domo-
vech (DD) a dětech v nich traduje hodně mýtů, které se ne-
zakládají na pravdě. Veřejnost si na jejich základě tvoří myl-
né představy o tom, jaké děti a proč v dětských domovech 
žijí, a snadno podléhá vizi jednoduchých řešení. Požádali 
jsme proto ředitele a ředitelky dětských domovů, se který-
mi spolupracujeme, o odpovědi na konkrétní otázky, které 
vám pomohou se v problematice trochu lépe zorientovat. 
Na následující straně  prezentujeme souhrn odpovědí 22 re-
spondentů z celé ČR. Některé odpovědi jsou jednoznačné, 
někde je nutné připojit dovysvětlení, aby nebyly výstupy 
chápány jinak, než jsou myšleny. Naprostá většina ředitelů 
DD se shoduje na tom, že v případě projeveného zájmu ze 
strany svých bývalých svěřenců s nimi zůstávají v kontaktu 
i po jejich odchodu z DD.

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

VÍ TVOJE OKOLÍ A KAMARÁDI, 
ŽE JSI Z DĚTSKÉHO DOMOVA, 

NEBO SI SVŮJ PŘÍBĚH 
NECHÁVÁŠ SPÍŠE PRO SEBE? 

• Ano, ví, netajím se tím.
• Jen blízcí přátelé, jinak si to nechávám pro sebe.
• Ví, ale nemám potřebu se tím chlubit.
• Svůj příběh po nějaké době ráda sdílím.
• Jak kdo, ale spíš to o sobě moc neříkám.
• Jen někteří, občas se za to stydím, nechci aby 

si na mě někdo ukazoval, jako to je dítě 
z dětského domova, nechci lítost.

• Nikomu to neříkám, moji přátelé to nevědí.

ZEPTALI JSEM SE ŘEDITELŮ 
DĚTSKÝCH DOMOVŮ (DD)…

Takto krásné zhodnocení naší dlouholeté spolupráce nás vždy 
potěší. Nejvíce pak další „děti” úspěšně vypuštěné do světa!



28

ZEPTALI JSME SE
ŘEDITELŮ DĚTSKÝCH
DOMOVŮ
1. Jaký je průměrný věk dětí pobývajících ve vašem DD? 

11,77 let
2. Jaký je průměrný věk dětí při příchodu do vašeho DD? 

9,34 let
3. Jaká je průměrná doba pobytu dítěte ve vašem DD? 

5,14 let

Některé DD si vedou o těchto datech dlouhodobé, velmi 
přesné statistiky, proto jsou uvedená čísla zaokrouhlena 
na dvě desetinná místa.

CO Z TOHO VYPLÝVÁ? Že děti do DD přicházejí často ve 
vyšším věku a netráví v nich celé dětství, jak si většina 
lidí představuje. 

4. Máte ve vašem DD dítě/děti na vlastní žádost?
(údaje za školní rok 2022/23)

10 z 22 respondentů na tuto otázku odpovědělo kladně, 
celkem se jedná o 19 dětí ve věku 13–17 let. Další DD 
uvádějí zkušenosti z minulých let.
Nejčastěji uváděné důvody pro umístění dětí do DD: al-
kohol, vážné neshody s rodiči, špatný výchovný vzor ze 
strany otce, konflikt s pěstounkou... 
V jednom případě nebylo chlapci ze strany OSPOD (Odbor 
sociálně-právní ochrany dítěte) vyhověno s žádostí 
o umístění v DD.
U dvou sester se jednalo o opětovný návrat do DD. V mi-
nulosti tam pobývaly a pak byly vráceny matce, odkud na 
vlastní žádost odešly zpět do DD. Důvodem byla v tomto 
případě závislost rodičů na návykových látkách.

CO Z TOHO VYPLÝVÁ? Že si mnohé děti umějí vyhodnotit 
nepříznivou situaci doma a jsou rády za možnost odejít do 
dětského domova, kde jsou v klidu a bezpečí.

5. Kolik je ve vašem DD „dětí” na dobrovolném pobytu?

Jedná se o mladé dospělé po dovršení plnoletosti, kteří 
zůstávají v DD na tzv. dobrovolném pobytu na základě 
podpisu smlouvy. Jen jediné z oslovených zařízení nemě-
lo ve školním roce 2022/23 ve stavu žádné zletilé „dítě”. 
Nejvíce měli 19 mladých dospělých v jednom DD. Celkem 
se jednalo o 103 „dětí”.

CO Z TOHO VYPLÝVÁ? Že si děti uvědomují, že je pro ně 
dětský domov jistota, kde mohou v klidu dostudovat.

6. 

(údaje za školní rok 2022/23)

Celkem se jednalo o 67 dětí, to znamená v průměru 3 děti 
na jeden DD. Maximum bylo 10 dětí z domova, kde v tu 
chvíli žilo 19 zletilých „dětí”.

CO Z TOHO VYPLÝVÁ? Že běžně zveřejňované statistické 
údaje, že DD každoročně opouští 1 000 mladých lidí, jsou 
zkreslené, pokud hovoříme o dětech vstupujících do sa-
mostatného života z běžných dětských domovů. V těchto 
statistikách se promítají všechny pohyby dětí – ze zaří-
zení do zařízení, do/z biologické rodiny, do/z pěstounské 
rodiny, takže se jedno dítě může ve statistice objevit i ně-
kolikrát.

7. Kolik dětí se vrátilo do biologické rodiny?
(údaje za školní rok 2022/23)
Byly z vašeho pohledu v rodině vytvořeny podmínky pro 
zrušení nařízení ústavní výchovy a návrat dítěte do rodiny?

Celkem se do rodin vrátilo 48 dětí. Většinou se jednalo 
o sourozenecké skupiny (max. 8 sourozenců) a starší děti. 
Ve většině případů byly shledány podmínky pro návrat 
dítěte do rodiny jako vyhovující, ve 4 případech se z po-
hledu DD jednalo o návrat do rizikového prostředí, 8 zaří-
zení se ke druhé otázce nevyjádřilo.

Položili jsme ještě doplňující otázku: Pociťujete tlak 
ze strany OSPOD na návrat dětí do biologických rodin, 
i když tam pro ně nejsou z vašeho pohledu vytvořeny op-
timální podmínky?

Naprostá většina respondentů odpověděla, že tlak nepo-
ciťuje, 6 DD odpovědělo, že OSPOD tlačí na návrat dětí 
do rodin za každou cenu i přes upozornění. Zmiňován 
byl i tlak na přijímání dětí, které do běžných DD nepatří 
a měly by být umístěny do dětských domovů se školou 
(internátní zařízení s přísnějším režimem).

8. Kolik dětí odešlo z DD do pěstounské péče? 
9. Kolik dětí se do DD vrátilo z pěstounské rodiny?  

Děti umístěné do pěstounské péče byly ve většině případů 
sourozenecké dvojice, tam, kde bylo uvedeno, se jednalo 
půl na půl o umístění k příbuzným a do péče cizí osoby.
V 8 případech došlo k vrácení dětí z pěstounských rodin 
do DD, z toho 6x od cizích osob, jednou od rodinné známé 
a v jednom případě od prarodičů.
Jedna dívka, která již byla v dětství umístěna do DD, si 
prošla dokonce třemi náhradními rodinami a vrátila se 
znovu do dětského domova.

CO Z TOHO VYPLÝVÁ? Že pěstounská péče není jediným 
a vůbec ne samospásným řešením pro všechny děti, které 
nemohou vyrůstat ve svých biologických rodinách, a že 
v mnoha případech bohužel selhává.

17
14

Kolik dětí odešlo z vašeho DD z důvodu zletilosti či po 
ukončení studia? 



Výroční  zpráva 2 0 2 3

29

PROJEKTY
organizaceProjekty DEJME DĚTEM ŠANCI

na sebe navazují, vzájemně 

se doplňují a poskytují 

komplexní podporu konkrétním 

dětem a mladým lidem 

z dětských domovů. 



30

Projekty DEJME DĚTEM ŠANCI jsme koncipovali 
na  základě podnětů pracovníků dětských domovů 
a mladých lidí, kteří v dětských domovech vyrost-
li. Naše projekty poskytují dětem a mladým lidem 
komplexní podporu při studiu, v přípravě na odchod 
z dětského domova a na samostatný život i v první 
etapě života po opuštění dětského domova. Každé 
dítě může být dle potřeby zařazeno do všech projek-
tů DDŠ najednou. Čtyři stálé projekty po dobu jejich 
trvání pouze mírně doplňujeme a rozšiřujeme. Se-
zónní a velmi oblíbený projekt STROM SPLNĚNÝCH 
PŘÁNÍ je součástí projektu PŘÁL(A) BYCH SI, stejně 
jako náš nejnovější projekt NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ.

Abychom vám co nejsrozumitelněji přiblížili, jak 
jednotlivé projekty fungují, pokusíme se uvést u ka-
ždého z nich nějaký příklad. Informace o dětech za-
řazených do jednotlivých projektů a více o projek-
tech se dozvíte načtením příslušného QR kódu.

A jedna dobrá rada pro každého, kdo chce pomáhat:

S mnoha „našimi dětmi” jsme v kontaktu i dlouho po odchodu 
z dětského domova, za což jsme moc rádi. Jsme s nimi ve spojení 
přes sociální sítě, voláme si, chodí za námi na návštěvy do kan-
celáře. Někteří z nich již mají své rodiny a my máme už i několik 
„pracovních” vnoučátek. 

„Chcete-li někomu pomáhat, je vždy dobré si ověřit, co ten, komu chcete pomoci, 
potřebuje. Nevyžádaná pomoc nejen že nepomůže, ale může způsobit velké zklamá-
ní jak obdarovanému, tak dárci, který bude rozčarován, že jeho pomoc není náležitě 
doceněna.”

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

KDO JE PRO TEBE NEJBLIŽŠÍ 
OSOBOU VE TVÉM ŽIVOTĚ?

• Jsem to já sám.
• moje nejlepší kamarádka
• bratr
• Přítelkyně a hostitelská rodina, co mi už 8 let 

pomáhá, podporuje a nabízí rady, 
poznatky, všechno…

• já
• moje sestra
• moje nejlepší kamarádka a můj pes 

Od roku 2014 byla DEJME DĚTEM 
ŠANCI partnerem projektu DĚTI 
BEZ DLUHŮ. Vzhledem k noveli-
zaci zákona o místních poplatcích 
č. 565/1990 Sb. a ukončení dříve za-
hájených exekučních řízení jsme po 
domluvě s Mgr. Alenou Vlachovou ke 
dni 31. 12. 2023 tento projekt ukon-
čili, protože dětem z dětských do-
movů  již nevzniká potřeba pomoci 
v této oblasti.
Peníze zbývající na účtu projektu vy-
užijeme po dohodě s Mgr. Vlachovou 
k podpoře dětí, kterým pomohou vy-
řešit jejich nelehkou situaci.
Vážíme si vaší podpory v rámci to-
hoto projektu a  potěší nás, když 
si  vyberete jiný projekt, jehož pro-
střednictvím budete nadále „našim” 
dětem pomáhat.

DĚTI BEZ DLUHŮ



Výroční  zpráva 2 0 2 3

31

Spoření pro dítě po dobu jeho pobytu v dětském domově 
(DD), které mu usnadní nelehký vstup do samostatného ži-
vota. Naspořené peníze jsou využívány zejména k  úhradě 
nákladů spojených s prvním bydlením po opuštění domo-
va. Čerpání naspořených peněz probíhá zpravidla postupně 
dle aktuální potřeby. Koordinátorka projektu komunikuje 
využití peněz individuálně s každým podpořeným dítětem, 
případně se zástupcem dětského domova a s podporovate-
lem dítěte.

Podporovatel si sám nebo s pomocí koordinátorky vybe-
re dítě, kterému poukazuje měsíčně příspěvky v min. výši 
200 Kč na účet projektu. V ideálním případě spoří podporo-
vatel dítěti až do odchodu z DD. Student může v DD zůstat 
až do 26 let. Podpora pak dosahuje často vysokých částek.

DAROVANÉ PENÍZE JSOU ZE 100 % POUŽITY VE PROSPĚCH 
DÍTĚTE, KTERÉMU BYLY POUKÁZÁNY. 
Ve výjimečných případech mohou být po konzultaci s pod-
porovatelem převedeny na jiné dítě.

Mladé lidi podporujeme i na základě individuálních žádos-
tí. K tomu využíváme peníze z tzv. rezervního fondu, kam 
po domluvě s podporovateli převádí koordinátorka úspory 
dětí, kterým se naspořené prostředky z nějakého důvodu 
nevyplácejí.

V případě oboustranného zájmu může být podporovatel 
s dítětem v kontaktu. Finanční podpora může být začátkem 
dlouhodobého přátelství mezi dítětem a podporovatelem. 
Z tohoto důvodu má projekty PODPORUJ MĚ a NAJDI SI MĚ 
na starost stejná koordinátorka. 

DOSAŽENÉ VÝSLEDKY PROJEKTU: 

V roce 2023 podporovatelé dětem naspořili 1 166 569 Kč.                         

29 podpořeným mladým lidem byla v roce 2023 vyplacena částka 717 995 Kč.

CELKEM bylo ke 31. 12. 2023 v projektu PODPORUJ MĚ podpořeno 336 dětí, 

kterým podporovatelé naspořili 8 596 328 Kč, z nichž jsme 4 768 346 Kč 

již vyplatili 142 mladým lidem.

• nejvyšší naspořená částka jednomu dítěti 
• nejvyšší měsíční příspěvek jednomu dítěti
• nejdelší doba spoření jednomu dítěti

PATRON PROJEKTU: Vladimír Hron

koordinátorka projektů PODPORUJ MĚ 
a NAJDI SI MĚ: Ivana Veselá 

E: ivana@dejmedetemsanci.cz 
T: 603 508 701

bankovní účet projektu: 6072121052/5500

„PENÍZE NEJSOU VŠECHNO, 
ALE BEZ PENĚZ JE VŠECHNO NA NIC…”

NEJ PROJEKTU PODPORUJ MĚ

PODPORUJ MĚ 
ANEB ADOPCE „NA BLÍZKO”

VÍCE O PROJEKTU
PODPORUJ MĚ

Ema, Václav, Ivana, Alice a Dan

336 716 Kč
6 000 Kč
od 3/2013 stále trvá



32

VÍCE O PROJEKTU NAJDI SI MĚ

Hostitelská péče je vhodná pro každé 
dítě, které má zájem o kontakt s dospě-
lým kamarádem. Potenciálním hostite-
lům nabízíme individuální, nezávazné 
konzultace a doporučujeme jim absol-
vovat seminář o hostitelské péči po-
řádaný spolupracující organizací Děti 
patří domů. 

Bertíka si na našich webových stránkách našli manželé Zajícovi v listopadu 
2022 a začali mu spořit v rámci projektu PODPORUJ MĚ. Na jaře 2023 mu 
napsali dopis, aby věděl, kdo mu spoří peníze do budoucna. Bertík jim po-
děkoval a namaloval krásného „zajíce pro Zajíce”. Později mu dlouhodobí 
podporovatelé poslali dárek k narozeninám, za který jim Bertík poděkoval 
a opět připojil hezký obrázek. Třeba tento nenásilně vytvořený kontakt ča-
sem přeroste v něco víc… a když ne, i tak Bertík ví, že má někoho, komu na 
něm záleží…

NAJDI SI MĚ

PATRONKA PROJEKTU: Lucie Benešová

Tento projekt nemá samostatný bankovní 
účet. Pokud byste chtěli projekt podpořit, 
kontaktujte, prosím, jeho koordinátorku.

VÝSLEDKY tohoto projektu ne-
lze vyčíslit. Pokaždé když dítě najde 
„kamaráda” zvenčí nebo dokonce svoji 
hostitelskou rodinu, máme velkou ra-
dost. Někdy kontakt s dítětem  přeroste 
v  trvalé začlenění dítěte do rodiny, to 
znamená v péči pěstounskou. 



Výroční  zpráva 2 0 2 3

33

Projekt se skládá ze 4 samostatných částí:

• Stipendijní program
• Startovací balíčky
• Startovací byty
• Pomoc v začátku samostatného života

Projekt cílí na děti po dokončení základní školní docházky. Podpo-
rujeme dospívající a mladé dospělé při studiu, aby jim bylo umož-
něno studovat obor dle jejich volby. Poskytujeme jim Startovací 
balíčky se základním vybavením domácnosti, nabízíme možnost 
ubytování ve dvou startovacích bytech DDŠ, pomáháme s hledá-
ním zaměstnání a ubytování po odchodu z dětského domova. Mla-
dí dospělí mohou o podporu žádat individuálně.

Patrika (25) jsme ve Stipendijním programu projektu POMOZ MI 
DO ŽIVOTA začali podporovat ve školním roce 2016/17, kdy byl ve 
4. ročníku Taneční konzervatoře Duncan v Praze. Po šestiletém 
studiu školu úspěšně absolvoval a nastoupil na UJAK na obor 
scénická a mediální tvorba. Bakalářské studium narušila „doba 
covidová” a  Patrik dospěl po důkladném zvážení k rozhodnutí 
studovat psychologii s  tím, že do budoucna by se chtěl věnovat 
arteterapii, konkrétně tanečně pohybové terapii. Ve  školním 
roce 2022/23 zahájil studium 1. ročníku na Pražské vysoké škole 
psychosociálních studií. My mu přislíbili podporu při studiu, 
a to případně i po dovršení 26 let. Pomůžeme mu i  s  úhradou 
psychoterapeutického výcviku, aby mohl co nejdříve vykonávat 
svoji praxi. Terapeutické vlohy prokázal i na podzimním víkendovém 
setkání, kde si pro studenty i členky týmu DDŠ připravil sezení 
a  práci v  komunitním kruhu, která se setkala s  velmi kladným 
přijetím a všichni vyjádřili zájem v těchto sezeních pokračovat.
Ke 31. 12. 2023 činila výše podpory Patrika ve Stipendijním pro-
gramu 181 700 Kč. V době covidu Patrik přišel o brigádu a nemohl 
tak platit nájem v pronajatém bytě. Od února 2021 do září 2022 
bydlel v jednom z našich startovacích bytů. Jeho bydlení jsme do-
tovali částkou 118 245 Kč. Již v roce 2017, když se Patrik stěhoval 
do samostatného bydlení, od nás dostal startovací balíček v hod-
notě 19 630 Kč. Celková podpora Patrika v projektu POMOZ MI DO 
ŽIVOTA do konce roku 2023 činila 319 575 Kč. Patrik byl zařazen 
i do dalších projektů DEJME DĚTEM ŠANCI.

POMOZ MI DO ŽIVOTA 

VÍCE O PROJEKTU 
POMOZ MI DO ŽIVOTA

„JISTÉHO PŘÍTELE POZNÁME V NEJISTÝCH SITUACÍCH…”

PATRON PROJEKTU: 
doc. MUDr. Jan Měšťák, CSc.

koordinátorka projektu: 
Ditta Pospíchalová 

E: ditta@dejmedetemsanci.cz
T: 603 819 911

Bankovní účet projektu:
 7127833001/5500

• nejvyšší částka podpory při studiu jednomu dítěti  (za 9 let) 
• nejdelší doba podpory dítěte ve Stipendijním programu
• nejvyšší celková podpora dítěti v projektu POMOZ MI DO ŽIVOTA

NEJ PROJEKTU POMOZ MI DO ŽIVOTA
380 323 Kč
9 let
434 161 Kč

Ditta , Bára, Denis, Stefi a Zdeněk



34

DOSAŽENÉ VÝSLEDKY PROJEKTU: 

V roce 2023 jsme předali mladým lidem po opuštění DD 27 Startovacích balíčků v hodnotě 383 440 Kč.  

CELKEM jsme již ke 31. 12. 2023 rozdali 275 Startovacích balíčků v hodnotě 4 758 125 Kč.

V roce 2023 jsme dotovali bydlení ve startovacích bytech 6 mladým lidem částkou 449 018 Kč.  

CELKEM činila ke 31. 12. 2023 dotace na bydlení ve startovacích bytech ze strany DDŠ 1 693 698 Kč.

Pro školní rok 2023/2024 jsme se zavázali v rámci Stipendijního programu podpořit 34 studentů 
částkou 1 158 500 Kč. 

CELKEM jsme od školního roku 2012/2013 ke 31. 12. 2023 v programu podpořili 133 studentů částkou 8 547 049 Kč. 

Každý rok v květnu přijímáme závazek pro následující 
školní rok, že v rámci projektu POMOZ MI DO ŽIVOTA 
uhradíme náklady spojené se studiem 35 mladým 
studentům z dětských domovů. V roce 2023, který byl 
ovlivněn celospolečenskou nejistotou, jsme neměli ještě 
před koncem školního roku tento závazek splněn. Požádali 
jsem vás proto o pomoc a v  průběhu června jste nám 
poslali příspěvky v celkové výši 205 632 Kč, díky kterým 
jsme všechny náklady Stipendijního programu pokryli. 
Jménem „našich” studentů všem, kteří se zapojili, ještě 
jednou děkujeme!

Stipendijní program v roce 2023 podpořily společnosti:

Partneři projektu Startovací balíčky:

Bydlení ve Startovacích bytech v roce 2023 podpořili:

Startovací balíček – skladové prostory, logistiku a výdej 
startovacích balíčků zajišťuje společnost Se srdcem v Kroměříži.

V průběhu podzimního setkání se studenty jsme navštívili 
„českou Pevnost Boyard”, a to díky společnosti Taylor Wessing, 

která nám věnovala šek na 70 000 Kč do tohoto zážitkového 
centra, které TEP faktor dorovnal na rovných 100 000 Kč.

Břevnovská lékárna, Clearstream, Dr. Max, Mandario Company, Melida,
Taylor Wessing, Techsoup, TCON, Vivio agency a mnoho fyzických osob, 
které přispívají na podporu dětí při studiu.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

35

Contexto Consulting, fit4all, Henkel, I.S.C., POP Optic, Shell, Universal Capital, Zásilkovna

VÍCE O PROJEKTU
PŘÁL(A) BYCH SI 

Plníme dětem tzv. opodstatněná přání, která musí mít něja-
kou spojitost se vzděláním (školní pomůcky, pracovní odě-
vy a nástroje, pobytové akce, sportovní a vzdělávací kurzy, 
autoškoly apod.), zájmovou činností (platba za kroužky, 
vybavení, letní tábory apod.) nebo nápravou zdravotního 
hendikepu, jež nehradí ZP (rovnátka, brýle, kontaktní čočky, 
zubní protetika, psychoterapie atd.)
Dítě si napíše, po čem touží či co potřebuje ke vzdělání 
nebo k výkonu svojí oblíbené činnosti, a dárci se skládají 
příspěvky (min. výše 100 Kč) na splnění jeho přání. Často 
plníme i tzv. hromadná přání, tj. přání pro celou rodinnou 
skupinku či pro celý DD. To se týká zejména kulturních akcí, 
společných výjezdů, vybavení DD, např. dílen apod. 

Počet splněných přání pro jednotlivé děti je velmi rozdílný. 
Záleží samozřejmě také na vedení a pravidlech jednotlivých 
dětských domovů. Jsou děti, kterým se splnilo jen jedno 
přání „za odměnu”, ale jsou i takové, kterým byla díky to-
muto projektu poskytnuta zásadní podpora ať už při výuce 
jazyka včetně úhrady studijních pobytů v zahraničí nebo při 
přípravě na sportovní soutěže či v začátcích podnikání.

PŘÁL(A) BYCH SI

„NEJLEPŠÍ ZPŮSOB, JAK ZAČÍT NOVÝ DEN, JE HNED 
PO PROBUZENÍ MYSLET NA TO, ZDA DNES MŮŽEME 
UDĚLAT RADOST ALESPOŇ JEDNOMU ČLOVĚKU.”

Adam, Dominika, Tereza a Honza

PATRONKA PROJEKTU: 
Barbora Špotáková

koordinátorka projektu: 
Tereza Skalická 

E: tereza@dejmedetemsanci.cz
T: 739 097 494

Bankovní účet projektu: 
6072121036/5500• nejdražší splněné přání  

(vícemístné auto pro DD Krásná Lípa)
• nejvyšší jednorázový příspěvek na přání od fyzické osoby 

(hrnčířský kruh pro DD Plumlov)
• nejvyšší celková podpora dítěte v projektu PŘÁL(A) BYCH SI

(rovnátka, notebook, komplexní příprava a výbava na sportovní soutěže vč. startovného)

NEJ PROJEKTU PŘÁL(A) BYCH SI   

290 000 Kč

120 000 Kč

212 113 Kč

DOSAŽENÉ VÝSLEDKY PROJEKTU: 

V průběhu roku 2023 jsme splnili 396 přání  dětí v hodnotě 4 891 807 Kč. 

CELKEM bylo k 31. 12. 2023 splněno v rámci projektu 

PŘÁL(A) BYCH SI 3 304 přání v celkové hodnotě 22 156 848 Kč. 

Děkujeme

Hodně hromadných přání plníme díky podporovatelům for-
mou materiálního plnění. Jedná se zejména o vstupenky na 
kulturní akce, drogistické a kosmetické prostředky, ale také 
hračky nebo třeba kvalitní zimní oblečení.
Smyslem projektu je, že se děti do výběru svého přání mo-
hou samy zapojit. Často je to poprvé, kdy si mohou nějakou 
věc samy vybrat.



36

VÍCE O PROJEKTU 
NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ

Jedná se o nejmladší projekt DDŠ a jak už název napovídá, 
jde v něm o plnění narozeninových přání dětí. Někdy to mo-
hou být přání, o která si napíšou samy děti, někdy o přání 
požádá teta nebo strejda, aby připravili dítěti krásné naro-
zeninové překvapení.
Začínali jsme zejména přáními ke „kulatým” narozeninám, 
ale postupně s narůstající oblibou 
projektu již „věk nehraje roli…”
Jsme přesvědčeni, že i děti v dětských domovech si zaslouží 
hezké dárky k narozeninám, na které často nejsou v rozpoč-
tu domova peníze. Máme radost pokaždé, když dostaneme 
fotografie z narozeninové oslavy.

U tohoto projektu nelze přispět na konkrétní dárek, 
abychom předešli riziku nesplnění přání do dne narozenin 
dítěte. Příspěvky v libovolné výši (min. 100 Kč) dárci 
zasílají na účet projektu a peníze jsou postupně čerpány 
dle aktuálnosti jednotlivých přání. Projekt částečně 
dotujeme z přeplatků nebo neadresných příspěvků jiných 
projektů, zejména projektu STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ, 
protože poptávka po narozeninových přáních zatím hodně 
převyšuje příspěvky podporovatelů tohoto projektu. 
Budeme rádi, když se zapojí další lidé, kteří uznají, že i tento 
projekt má své opodstatnění.

Studentům zařazeným do Stipendijního programu projektu 
POMOZ MI DO ŽIVOTA věnujeme ke každým narozeninám 
příspěvek ve výši 1 000 Kč, aby si mohli koupit narozenino-
vý dárek dle vlastního výběru.

NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ

„DEJ KAŽDÉMU DNI ŠANCI BÝT TÍM 
NEJLEPŠÍM DNEM TVÉHO ŽIVOTA.”

 Mark Twain

Martin z DD Plumlov /Konice je žákem 8. třídy ZŠ . Rád hraje 
počítačové hry a ještě radši hraje s kamarády fotbal. 

Proto si přál k 15. narozeninám kvalitní kopačky a my jsme moc 
rádi, že jsme mu mohli jeho narozeninové přání splnit.

koordinátorka projektu: Tereza Skalická 
E: tereza@dejmedetemsanci.cz
T: 739 097 494
Bankovní účet projektu: 6072121925/5500

• bělící sada na zuby
• domácí pekárna
• deka s vlastní fotografií
• oblečení na hory
• tyčový vysavač

NEJ – ZAJÍMAVĚJŠÍ PŘÁNÍ 
PROJEKTU NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ

DOSAŽENÉ VÝSLEDKY PROJEKTU: 

V roce 2023 jsme splnili 71 narozeninových přání dětí a mladých lidí v celkové 

hodnotě 130 124 Kč.  

CELKEM jsme ke 31. 12. 2023 splnili 175 narozeninových přání v celkové hodnotě 

359 336 Kč.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

37

koordinátorka projektu: 
Tereza Skalická 

E: tereza@dejmedetemsanci.cz
T: 739 097 494

Bankovní účet projektu:
 6072121028/5500

VÍCE O PROJEKTU
STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ

Online projekt STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ pro-
bíhá každoročně od 11. 11. do 12. 12. ve spo-
lupráci se společností Se srdcem v Kroměříži, 
kde také skladujeme a balíme cca 1700 dárků 
pro všechny děti ze všech dětských domovů, 
se kterými spolupracujeme.  Stánek STROMU 
SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ máme každý rok po dobu 
tří týdnů v  adventním období na přelomu 
listopadu a  prosince v  obchodním centru 
Novo Plaza v Praze. Tam mají „Ježíšci” příleži-
tost osobně se zapojit do koupě dárku pro cca 
400 dětí. Na plnění přání v OC Novo Plaza se 
ve velké míře  podílejí společnosti. Jen v roce 
2023 zakoupily společnosti přes 500 vánoč-
ních dárků pro děti.
Jedná se o velmi administrativně náročný, ale 
dětmi i veřejností oblíbený projekt, který ka-
ždoročně bývá velice úspěšný. V roce 2023 se 
všechna dětská vánoční přání v online projek-
tu opět splnila před oficiálním koncem pro-
jektu. V obchodním centru jsme nesplněná 
přání dokoupili díky neadresným příspěvkům 
od našich dárců. S přípravou tohoto vánoč-
ního projektu musíme začínat každý rok již 
v období letních prázdnin, abychom vše stih-
li. Bez pomoci dobrovolníků a  brigádníků by 
vůbec nebylo reálné projekt realizovat. Dob-
rovolníky využíváme zejména na balení dárků 
jak v Kroměříži, tak v Praze, a brigádníci zajiš-
ťují chod stánku v OC Novo Plaza. 
Hodně dárců přispívá v tomto projektu 
anonymně.

Srdečně děkujeme všem Ježíškům, kteří nám pomáhají dělat Vánoce 
pro děti v dětských domovech krásnější!

DEJME DĚTEM DÁREK K JEŽÍŠKU  
ANEB STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ

CELKEM STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ od roku 2012 splnil 19 627 vánočních přání 

dětí v hodnotě 24 526 938 Kč.

DOSAŽENÉ VÝSLEDKY PROJEKTU: 

V roce 2023 se ve 12. ročníku internetového projektu 

splnilo 1 714 vánočních přání dětí v hodnotě 2 187 793 Kč.

V OC Novo Plaza se v roce 2023 splnilo 923 vánočních přání 

dětí v hodnotě 868 184 Kč.

CELKEM projekt STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ splnil 

v roce 2023 2 637 vánočních přání dětí za 3 055 977 Kč.

V roce 2023 se do projektu zapojili:
ALBI, Alza.cz, Antalis, BB PARTNER, BILLA, Cofidis, 
HENKEL, Městská knihovna v Praze, 
IT Raiffeisenbank, OKsystem, PPL, Rohlik Group, 
Vivio agency, WOOD & Company

Projekt probíhá od roku 2020 
za podpory Nadace ČEZ.

Hlavní partneři projektu



38

Každý rok dostáváme nespočet krásných 
poděkování od dětí i vedení DD a spoustu fotografií.

 Všechny nám dělají velkou radost!

Každý, kdo chce dostat vánoční dárek, 
musí napsat dopis Ježíškovi!

Některé děti bohužel prožijí Vánoce tak, jak je zná 
většina z nás, až v dětském domově…



Výroční  zpráva 2 0 2 3

39

Naším cílem je nabízet dětem a mladým dospělým kom-
plexní podporu. Toho lze dosáhnout tím, že je dítě zařazeno 
současně či postupně do všech našich projektů. Abyste si 
udělali lepší představu, jak komplexní podpora dítěte vy-
padá, uvádíme zde konkrétní příklad takové podpory u jed-
noho z „našich dětí”.

S Jarkem jsme se poprvé potkali v roce 2013, kdy byl přijat 
do Stipendijního programu projektu POMOZ MI DO ŽIVOTA. 
Jarka jsme při studiu podporovali od školního roku 2013/14, 
kdy nastoupil ke studiu 1. ročníku taneční konzervatoře 
DUNCAN, až do roku 2022, kdy úspěšně zakončil bakalářské 
studium oboru choreografie na pražské HAMU. Za 9 let mu 
byla vyplacena podpora při studiu ve výši 254 136 Kč.
Při studiu VŠ bydlel ve sdíleném bytě, přivydělával si 
na brigádách a plánoval vlastní taneční projekt.

Od května 2015 byl Jarek zařazen také do projektu 
PODPORUJ MĚ, kde mu dlouhodobý podporovatel spořil 
2 000 Kč měsíčně až do června 2022. Celková naspořená 
částka činila 172 000 Kč. Úspory začal po dohodě 
s  podporovatelem využívat ještě při studiu VŠ v „době 
covidové”, kdy přišel o příjmy z brigád a musel dál hradit 
nájemné, jízdenku MHD, příspěvek na zdravotní pojištění atd.
7 500 Kč jsme mu věnovali z rezervy projektu jako mimo-
řádný příspěvek na zakoupení oblečení na promoci a uhra-
zení nákladů souvisejících s promocí.

Když se situace ani po několika měsících nelepšila, nabídli 
jsme Jarkovi v únoru 2021 ubytování ve Startovacím bytě, 
který jsme pronajali, abychom pomohli studentům, kteří 
se díky covidovým opatřením a nemožnosti vydělávat si 
na brigádách dostali do velmi nepříjemné situace. Jednalo 
se již o druhý startovací byt v rámci projektu POMOZ MI DO 
ŽIVOTA. Od července 2021 si Jarek přispíval na nájem část-
kou 3 000 Kč. Do konce roku 2023 v bytě stále bydlel a asi 
ještě nějaký čas bude. Od ledna 2023 si již na nájem při-
spívá částkou 5 000 Kč. Celková dotace na Jarkovo bydlení 
k 31. 12. 2023 tak činila 180 025 Kč.

V průběhu let 2014–2022 jsme Jarkovi také splnili 11 přá-
ní v celkové hodnotě 65 496 Kč v rámci projektu PŘÁL(A) 
BYCH SI. Jarkova přání většinou souvisela se studiem nebo 
s přípravou na jeho budoucí povolání. Hradili jsme mu do-
učování hudební teorie, notebook, kapesné při výjezdech 
do Japonska a do New Yorku, kde reprezentoval školu, ale 

KOMPLEXNĚ PODPOŘENÉ „DÍTĚ” 
JAREK, 26 LET
ZAŘAZEN V PROJEKTECH DDŠ OD ROKU 2013 DO SOUČASNOSTI

také pronájem studia pro nácvik taneční choreografie. Díky 
tomuto projektu také získal řidičský průkaz a byl mu uhra-
zen stomatologický zákrok.

V online projektu STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ mu Ježíšek 
splnil 9 přání za 21 895 Kč a ve stejnojmenném projektu 
v obchodním centru Novo Plaza to bylo 6 přání za 6 500 Kč, 
celkem tedy za 28 395 Kč.

S Jarkem jsme stále v kontaktu, je to milý a úspěšný mla-
dý muž, který má stálé angažmá v travesti souboru 
TECHTLE  MECHTLE, pro který nejen vytváří choreografie, 
ale ve kterém také účinkuje (viz str. 7). 
Jeho celková podpora za 10 let činila 707 552 Kč.

Samozřejmě jsme nemohli chybět ani na Jarkově promoci, 
stejně jako jeho tety z DD.



40

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

CO TI DÁVÁ 
DEJME DĚTEM ŠANCI?

• Prostor pro moji realizaci. Prostor pro tápání. 
Prostor pro uvědomění. Čas, který vnímám 
jako nejcennější komoditu.

• spoustu možností, splnění některých snů 
a přání

• Podporu a kotvu, které se mohu vždycky 
chytit, když nevím, kam dál.

• nové příležitosti
• Spoustu věcí – jistotu, pochopení, zajištění 

a pomoc, když je potřeba. Spoustu věcí, 
co si beru do života.

• naději, podporu, disciplínu, důvěru
• 100% motivaci, pocit, že mi věří i někdo 

mimo mé blízké, místo, kde mě nikdo 
nebude odsuzovat za to, kým jsem. 

Děkuji za vaši práci, stojí to za to!
• psychickou podporu, jistotu, že se mám 

i dál na koho obrátit a v domově z toho 
nebude další drb; psychický relax při 
stipendijních víkendech, vědomí, 
že se o mě někdo vážně zajímá

• poznání, podporu, příležitosti
• Kromě velké finanční podpory i stálou možnost 

životní podpory a vyslechnutí. Záchranu.
• Možnost pro lepší život, který bych s rodinou 

(rodiči) neměla.
• Dává mi nové příležitosti a zkušenosti. 

Možnost poznat skvělé lidi a super zážitky.
• nové obzory, poznávání dětí jako jsem já na 

stipendijních víkendech, pozornost, pečlivost, 
pocit toho, že tu nejsem na vše sama, možnost 
vzdělání, pocit bezpečí, finanční podporu, 
naději a důvěru

• Pocit, že nemusím mít obavy ze začátků 
a pomohou mi vše zařídit a nesejít z cesty.

S NAŠIMI DĚTMI VŽDY TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ!



Výroční  zpráva 2 0 2 3

41

DEJME DĚTEM ŠANCI pořádá akce 

za účelem zviditelnění aktivit DDŠ 

u veřejnosti a získávání prostředků na 

částečné samofinancování organizace.

AKTIVITY
organizace v roce 2023

Naši studenti zleva: 
Nikolas, Milan, Dan a Stefanie 



42

Na následujících stránkách najdete stručný průřez celým 
rokem v DEJME DĚTEM ŠANCI. Získáte představu o tom, co 
je charakteristické pro daný měsíc, jakých akcí jsme se zú-
častnili a  jaké jsme pořádali, ať už pro naše děti, či pro 
veřejnost. Náplní našich dní jsou převážně aktivity, které 
souvisejí s hlavním posláním organizace. Pořádání akcí pro 
veřejnost spadá do naší vedlejší činnosti a má nejen fun-
draisingový charakter, ale jejich prostřednictvím také se-
znamujeme veřejnost s aktivitami organizace a možnostmi, 
jak se do podpory „našich” dětí zapojit. Nečerpáme státní 
dotace a nechceme být závislí pouze na darech. Pořádání 
akcí pro veřejnost proto považujeme za důležitou složku 
samofinancování organizace. Zde najdete vždy stručnou in-
formaci o dané akci a pár momentek. Kompletní informace 
o průběhu akcí najdete v případě zájmu na našich webových 
stránkách.

Při pořádání akcí, do kterých se zapojují všichni členové 
týmu, bychom se neobešli ani bez pomoci brigádníků, mezi 
něž patří studenti, které podporujeme, ani dobrovolníků 
převážně z řad našich podporovatelů. Nejvíce jich potřebu-
jeme pro projekt STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ. Dobrovolníky 
využíváme zejména na balení vánočních dárků pro děti a na 
akci Běhám pro děti. Jimi odvedená práce představuje více 
než 500 odpracovaných dobrovolnických hodin. Dalších té-
měř 400 brigádnických hodin odslouží „Ježíšci” na stánku 
STROMU SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ v OC Novo Plaza.
Účast našich studentů na námi pořádaných akcích má něko-
lik benefitů. Zatímco studenti mohou hlouběji nahlédnout 
do činnosti DDŠ, naši podporovatelé zase mohou poznat 
osobně ty, kterým naším prostřednictvím pomáhají. 

Nepostradatelnou součástí pořádání akcí jsou naši partne-
ři a dodavatelé, kteří se nám snaží maximálně vyjít vstříc. 
Bez jejich vstřícnosti bychom vůbec nemohli akce takového 
rozsahu realizovat. Většina plnění v rámci akcí se nám daří 
získávat bezúplatně, formou materiálního plnění, nebo za 
zlomkové ceny. Díky této formě spolupráce jsme schopni 
uspořádat reprezentativní event velkého rozsahu doslova 
„za pár korun” a výtěžek z něj pak plně využít na podporu 
naší činnosti. Všem, kteří se s námi do pořádání akcí zapoju-
jí, patří naše velké a upřímné poděkování! 

Partnery jednotlivých akcí uvádíme na následujících 
stránkách. Zde prezentujeme loga partnerů, kteří nám 
opakovaně pomáhají i na akcích menšího charakteru, které 
většinou jmenovitě neuvádíme, a jejichž spolupráce je 
kontinuální v  průběhu celého roku.  My jim za ni z celého 
srdce DĚKUJEME!

                        MĚSTSKÁ ČÁST                        MĚSTSKÁ ČÁST
                        PRAHA 13                        PRAHA 13



Výroční  zpráva 2 0 2 3

43

Začátek roku je pro nás vždy hodně o administrativě. 
Zdánlivě klidný měsíc je ve skutečnosti plný aktivit, 

které ale nejsou moc vidět navenek. Protože závěr roku je u nás velmi 
hektický, musíme vše, co nebylo v našich silách dokončit před Váno-
cemi, dotáhnout začátkem roku. Dokončujeme kontrolu a  evidenci 
všech plateb v rámci projektu STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ, vystavuje-
me darovací smlouvy na příspěvky zaslané na přelomu roku, ale také 
musíme uklidit ve skladu, aby mohla proběhnout důkladná novoroční 
inventura. Koordinátorky pečlivě kontrolují výsledky jednotlivých 
projektů s naší pečlivou paní ekonomkou, která již chystá podkla-
dy k auditu. Začínáme porovnávat meziroční výsledky všech našich 
projektů a vyhodnocovat uplynulý rok. Chystáme všechny podklady 
a začínáme sepisovat výroční zprávu za uplynulý rok, no a samozřej-
mě plánujeme akce pro rok stávající.
Leden je také měsícem společenských událostí, kterých se účastníme 
jako hosté. 

ÚNOR je dalším měsícem, kdy se věnujeme zejména 
administrativě. Na přelomu ledna a února ro-

zesíláme hromadně potvrzení o daru všem, kteří nás 
v  uplynulém roce podpořili. Výroční zpráva prochází po-
stupně korekturou a grafickým zpracováním, finalizujeme 
její účetní část a podklady k auditu. V roce 2023 jsme do-
končovali přípravy charitativního koncertu Ivo Kahánka 
(viz str. 45).
8. února slaví DEJME DĚTEM ŠANCI narozeniny.

LEDEN

Již po třetí jsme byli charitativním partnerem honosného Rakouského plesu. Každoročně se tančí v pražském Paláci Žofín.
21. Rakouský ples se konal 20. 1. 2023 a navštívila ho spolu s námi i naše patronka Bára Špotáková.

21. 1. 2023 tři šikovné studentky Barbora, Tereza a Terezie zorganizovaly ve Vrchlabí benefiční módní přehlídku s příznačným 
názvem Tell us your story, jejíž výtěžek ve výši 102 074 Kč věnovaly naší organizaci. Studenti, které podporujeme, se přehlídky 

zúčastnili v roli účinkujících a fotoreportérů. Dohrou této krásné akce bylo uzavření smlouvy o spolupráci s již 50. dětským 
domovem, a to Dětským domovem Vrchlabí.    

12. narozeniny DEJME DĚTEM ŠANCI jsme oslavili jako každý rok v průběhu Novoročního setkání, což je komorní akce, na které 
se setkávají všichni členové orgánů organizace, naši patroni a podporovatelé s týmem DDŠ. Tentokrát setkání proběhlo 17. 2. 2023 
v milém prostředí cukrárny Myšák v centru Prahy.   



44

Vrcholí administrativní uzavření předcho-
zího roku – dokončujeme účetní závěrku, 

procházíme auditem, finalizujeme výroční zprávu. V plném 
proudu jsou také přípravy Benefičního večera. Na přelomu 
měsíce rozesíláme oficiální pozvánku spolu s výroční zprá-
vou, ze které máme pokaždé velkou radost, neboť je za její 
přípravou obrovské množství práce. V roce 2023 jsme již 
v březnu vyrazili na prodloužený víkend s našimi studenty 
zařazenými do Stipendijního programu, protože jsme je po 
delší době zase chtěli vzít na hory. Díky našim partnerům 
jsme si mohli tento finančně náročný pobyt dovolit.
Každoročně pořádáme pro „naše” děti soutěž. V roce 
2023 soutěžily mj. o výzdobu jejich domova ilustracemi 
Honzy Šádka. Ty jsme spolu s Honzou osobně odvezli do 
DD DOMINO v Plzni (více na str. 25).

je měsíc, kdy obvykle pořádáme víkend s na-
šimi studenty. Ten jsme měli už za sebou, tak-

že jsme se mohli plně věnovat přípravám na projekt BĚHÁM 
PRO DĚTI, vyhodnotit další soutěž pro děti, tentokrát krea-
tivní, kdy děti dekorovaly papírové tašky, účastnit se veliko-
nočních stánků ve spolupráci se společností CPI a uspořádat 
charitativní  koncert, o kterém se více dočtete na následující 
stránce. Projektové koordinátorky během tří dnů navštívily 
8 dětských domovů a ujely při tom více než 1 000 km.

je vždy velmi vytížený měsíc a nejinak tomu 
bylo v roce 2023. Hlavní událostí května je 

Benefiční večer DDŠ, o kterém se dočtete na str. 46. V květnu 
rovněž probíhají osobní pohovory se studenty, kteří se hlásí 
do Stipendijního programu pro následující školní rok. 
V neděli 7. 5. jsme zafandili psychologovi Ivanu Skalíkovi, 
členu poradního sboru DDŠ  na  Pražském  maratonu, 
12.  5.  jsme jeli do Brna na akci Právník  roku, kde jsme 
převzali od zástupců advokátní kanceláře Havel & Partners 
šek na 150 000 Kč, s Bárou Špotákovou jsme 16. 5. osobně 
předali trampolínu v dětském domově v Senožatech, kterou 
děti dostaly díky vydražení Bářiny medaile z MS 2022, 
17.  5.  jsme jeli na konferenci společnosti DHL Solutions 
do  Špindlerova Mlýna, kde nás více než mile překvapili 
šekem na rovných 300  000  Kč. Zahájili jsme také kampaň 
„Znáte jejich příběhy?” v pražském metru.

BŘEZEN DUBEN

KVĚTEN

6. 5. 2023 na Memoriálu strýčka Jedličky, tenisovém turnaji 
známých osobností, kde jsme byli již podruhé charitativním 
partnerem, DDŠ vzorně reprezentoval náš dlouholetý 
podporovatel Antonín Miloschewitsch. Na snímku je po 
vítězném zápase s Antonínem Panenkou.

23.–26. 3. 2023 jsme strávili s našimi studenty na prodlou-
ženém víkendu ve Špindlerově mlýně a tento pobyt jsme 
plně zasvětili lyžování a jízdě na snowboardu. Někteří se rovnou 
neohroženě pustili na sjezdovky, pro jiné to bylo „poprvé”, tak 
se museli pod vedením instruktorů nejdříve trochu rozkoukat. 
Fyzicky náročný pobyt jsme zakončili relaxací v Aquaparku.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

45

Jedinečný hudební zážitek zprostředko-
val svým posluchačům klavírista světového 
formátu Ivo  Kahánek, který se rozhodl vě-
novat výtěžek koncertu, jenž činil krásných 
206 431 Kč, dětem z dětských domovů, kon-
krétně na podporu mladých lidí zařazených 
do Stipendijního programu projektu Pomoz 
mi do života. Spolu s ním se do podpory dětí 
zapojil talentovaný klarinetista Irvin Venyš. 
Uznávané umělce na pódiu na chvíli vystřída-
ly a posluchače potěšily svým zpěvem i děti 
z dětských domovů, sourozenci Meliska  (8) 
a  Justin  (6) z dětského domova v Tacho-
vě a  Amalia  (15) z  dětského domova v Ústí 
nad Labem. Koncert se konal v  Sukově síni 
pražského Rudolfina ve spolupráci s Českou 
filharmonií a za finanční podpory hudební fi-
lantropky Ivany Juráňové.

Děkujeme profesionálním i dětským interpre-
tům za krásný zážitek, partnerům večera za 
jejich finanční podporu, všem posluchačům, 
že si zakoupili vstupenky na tento krásný kon-
cert, a  všem dohromady za to, že společně 
podpořili děti z dětských domovů. 

BENEFIČNÍ KONCERT 
IVO KAHÁNKA
ÚTERÝ 24. DUBNA 2023

IVO KAHÁNEK

POMOZME SPOLEČNĚ DĚTEM Z DD DO ŽIVOTA
Výtěžek z koncertu usnadní dětem z dětských domovů  
nelehký přechod do samostatného života prostřednictvím  
projektu Pomoz mi do života organizace  
DEJME DĚTEM ŠANCI.

IVO KAHÁNEK / piano

IRVIN VENYŠ / klarinet

 

IVO KAHÁNEK - piano

IRVIN VENYŠ – klarinet

BENEFIČNÍ KONCERT 
na podporu dětí z dětských domovů 

24. 4. 2023 / 19.30 h / Sukova síň 
RUDOLFINUM

Fo
to

: E
m

il 
Br

at
rš

ov
sk

ý

Vstupenky lze zakoupit v e-shopu DEJME DĚTEM ŠANCI.
www.DEJMEDETEMSANCI.cz



46

Po roce jsme opět měli příležitost poděkovat v krásných 
prostorách Divadla pod Palmovkou našim partnerům a pod-
porovatelům za jejich přízeň a podporu, bez které bychom 
nemohli dětem v dětských domovech pomáhat. 

Atmosféra večera byla skvělá nejen díky energii a  humoru 
moderátorky Adély Gondíkové a zpěvu Moniky Absolonové, 
ale program večera osvěžilo i taneční vystoupení dětí 
z  dětského domova Ústí nad Labem. Obě dámy v rámci 
večera vystoupily bez nároku na honorář. Jak je na této akci 
zvykem, v  průběhu večera nám podporovatelé předávali 
symbolické šeky v hodnotě jejich podpory za uplynulý rok. 
My hostům prezentovali, jakých výsledků jsme dosáhli 
a  jaké máme plány do nejbližší budoucnosti.  Nedílnou 
součástí Benefičního večera je každoročně i dražba 
jednoho zajímavého předmětu. V roce 2023 to byl obraz 
Velké  vítězství, který výtvarník Honza Šádek namaloval 
pro  projekt BĚHÁM PRO DĚTI. Vydražil se za krásných 
50 000 Kč.

Po oficiální části večera jsme pro hosty měli jako vždy při-
praven chutný raut. Přítomným dámám jsme při odchodu 
věnovali balíčky kosmetiky YVES ROCHER.  Poděkování za 
podporu, spolupráci a zájem o naši práci, které se s láskou 
již 12 let věnujeme, patří nejen všem partnerům a přítom-
ným hostům,  ale také produkční Divadla pod Palmovkou 
Elišce Novákové, která nám s organizací Benefičního večera 
každý rok pomáhá.

Děkujeme všem, kdo jste u toho byli s námi! 

12. BENEFIČNÍ VEČER DEJME DĚTEM ŠANCI
ÚTERÝ 23. KVĚTNA 2023

S vystupujícími dětmi se nechala zvěčnit 
i patronka DDŠ Bára Špotáková.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

47

dejme
dětem

šanci

dejme
dětem

šanci

je zejména měsícem projektu BĚHÁM PRO 
DĚTI. Po celý měsíc se běhá online po celé 

republice a 18. 6. 2023 proběhlo sportovně zábavné odpo-
ledne BĚHÁM PRO DĚTI v pražském parku Na Pankráci (více 
na následující straně). V červnu jsme také zkompletovali 
dalších 30 startovacích balíčků pro mladé lidi opouštějící 
dětské domovy a zúčastnili jsme se svatby „naší” Veroniky, 
studentky, kterou jsme několik let podporovali.

Letní prázdniny tradič-
ně začínáme týdnem 

„celozávodní” dovolené. Pak už máme v DDŠ Vánoce. Celé 
léto se intenzivně věnujeme přípravám na zimu, respektive 
na adventní období, které je pro nás vždy pracovně nejná-
ročnějším obdobím roku. Začínáme s přípravou projektu 
STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ a Vánoční charitativní aukce. 
Připravujeme grafický návrh adventních kalendářů a kata-
logu novoročních přání, které jsou velmi podstatnou sou-
částí samofinancování naší organizace.
Ani v letním období však nepozastavujeme naše stálé 
projekty.

ČERVEN

ČERVENEC a SRPEN 

Michaela Illíková se v červnu 2023 vydala na kole přes celé 
Pyreneje. Ujela přes tisíc kilometrů a překonala 25 000 výško-
vých metrů, aby splnila přání 4 dětem z DD Racek, které si přály 

jet o prázdninách na letní turistický pobyt. Pro děti díky svým 
podporovatelům „vyšlapala” 21 383 Kč!

Již 10 let můžete koupí 
novoročních přání 

a adventních kalendářů 
podpořit děti a mladé 

lidi vyrůstající v dětských 
domovech a zároveň 
vkusným způsobem 

deklarovat společenskou 
odpovědnost vaší firmy.

Soutěž krajů v rámci online projektu BĚHÁM PRO DĚTI vyhrála 
díky největšímu počtu zaregistrovaných běžců Praha. Odměny 
jsme tudíž předali do dětských domovů DD Dolní Počernice (na 
fotce) a DD Radost v Dolních Měcholupech. 



48

1. 6. 2023 – Mezinárodním dnem dětí odstartoval 9. ročník 
online projektu BĚHÁM PRO DĚTI, kdy lze pomáhat pohybem 
v průběhu celého měsíce června, a to v celé ČR. Sportovně 
zábavné odpoledne v pražském parku Na Pankráci se ko-
nalo v neděli 18. 6. 2023. Pro malé i velké návštěvníky byl 
jako vždy připraven pestrý doprovodný program, v průběhu 
dne vystoupily děti z dětských domovů a ukázku bojového 
umění Musado předvedli vojáci 13. dělostřeleckého pluku 
„Jaselský”, kteří od brzkého rána pomáhali s organizací akce 
a zúčastnili se i běhu na 5 km. Ten se běžel o pohár starosty 
MČ Praha 4 Ondřeje Kubína, který nad celou akcí poskytl zá-
štitu a osobně se účastnil nejen dekorování vítězů, ale i sa-
motného běhu.

Odpoledne zakončilo vyhlášení vítězů a losování bohaté 
tomboly o krásné ceny. Celým dnem nás provázel neúnavný 
moderátor a patron DDŠ Vláďa Hron, který rovněž vystoupil 
s koncertem Queen The STORY. Návštěvníky potěšilo také 
vystoupení skupiny Docela kapela.
Novinkami roku 2023 byla krásná trička s veselým motivem 
od „pastelkového krále” Honzy Šádka (viz str. 61), která jsou 
stále k dispozici na našem e-shopu, a aplikace iWATT jejímž 
prostřednictvím si účastníci online projektu měli možnost  
poměřovat své výkony.

BĚHÁM PRO DĚTI
1.–30. ČERVNA 2023

Závod na 5 km odstartovala patronka DDŠ a ambasadorka 
projektu BĚHÁM PRO DĚTI Bára Špotáková.

Vláďa Hron, Michaela Chovancová a starosta MČ Praha 4 
Ondřej Kubín s vítězkami běhu na 5 km v ženské kategorii. 

Vítězka drží ilustraci Honzy Šádka „Vítězem je každý, kdo pomáhá”, 
což je zároveň motto celého projektu BĚHÁM PRO DĚTI.

Děkujeme všem partnerům projektu v roce 2023

Air Products, Albi, Alza.cz, Antonínovo pekařství, Aquara, Báječné ženy v běhu, 
Bonavita, Botanicus, Café na půl cesty, Columbia, Český běh, DINO, ExpresFM, 
GoOut, Groupe SEB, Happy Times, Henkel, Jan Dufek, Jíme Zdravě, 
Karel Hauthauser, KIK, La Lorraine, Mirakulum, NFCP, Nobilis Tilia, 
Oldřich Drnec, Rádio Impuls, SCANquilt, Se Srdcem, Securitas, 
Seladon catering, Siegel kontejnery, TOI TOI, Videomakers, WELLMAX Fruit, 
Yves Rocher, Zapf Creation, Zásilkovna WWW.BEHAMPRODETI.CZ



Výroční  zpráva 2 0 2 3

49

Besedy v Městské knihovně se zúčastnila i naše patronka 
Lucie Benešová a dvě z „našich dětí” – Kristýna a Patrik, aby 
měli přítomní hosté možnost se ptát těch nejpovolanějších. 

Prodloužený víkend v hotelu Laguna na Slapech byl plný nejen 
zajímavých seminářů, ale také litého souboje v zážitkovém 
centru TEP factor. 
Vítězný tým ve složení Lenka, Dan, Ruda a Zdeněk se radoval 
z dobytí pokladu.

Pro naše studenty máme díky našim partnerům na celý víkend 
nachystáno plno dobrot a ovoce, což všichni vždy ocení.

Po prázdninách nám začíná nejhektičtější a nej-
náročnější období roku. Hned začátkem  září 

rozesíláme dopisy Ježíškovi do všech spolupracujících dět-
ských domovů, abychom stihli online projekt STROM 
SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ realizovat do Vánoc. Intenzivně nabí-
zíme společnostem adventní kalendáře a charitativní no-
voročenky a začínáme zpracovávat první objednávky. V pl-
ném proudu jsou přípravy Vánoční aukce, projektu STROM 
SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ a podzimního víkendového setkání 
se  studenty zařazenými do Stipendijního programu, které 
každoročně probíhá v říjnu. 12. 9. 2023 pořádala společ-
nost DBK PARTNERS v náš prospěch charitativní orientační 
běh s výtěžkem 11 400 Kč, 20. 9. 2023 jsme se zúčastnili 
veletrhu „Den vzájemné pomoci” pořádaného MČ Praha 1 
v Paláci Žofín. Po celé září probíhalo výběrové řízení na po-
zice office manažerka a projektová asistentka. Od října do 
DDŠ nastoupily dvě nové kolegyně.

V říjnu každý rok organizujeme podzimní se-
tkání s „našimi” studenty a nejinak tomu bylo 

v roce 2023, kdy jsme 5.–8. 10. vyrazili na Slapy. Předtím 
jsme 2. 10. pořádali besedu na téma Nejrozšířenější mýty 
o dětech z dětských domovů v Městské knihovně v Praze. 
Začátkem října vždy rozesíláme do dětských domovů dal-
ší  várku dopisů Ježíškovi, tentokrát pro projekt STROM 
SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ v OC Novo Plaza.  Dopisy do online pro-
jektu se nám v polovině října vracejí a musíme je všechny 
zadat do systému a velkou část dárků naskladnit, jinak by-
chom neměli šanci stihnout dětem dárky do Vánoc předat. 
Vrcholí nejen příprava Vánoční charitativní aukce, ale i pří-
jem objednávek charitativních novoročenek a adventních 
kalendářů. Snažíme se zaškolovat nové kolegyně, které na-
stoupily doslova v pravou chvíli. Když  přečkají toto období, 
prokáží dostatečnou odolnost.

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

DOPIS JEžíškovi
Vánoce 2023



50

Vánoční aukce vygenerovala úžasných 1 094 000 Kč na podporu projektů 
pro dívky a kluky z dětských domovů. Nově jsme tuto akci přesunuli 
do  Grégrova sálu Obecního domu v  centru Prahy. Na akci pod záštitou 
starostky MČ Praha  1 Terezie Radoměřské dorazilo téměř 100 hostů 
včetně ředitele Obecního domu Vlastimila Ježka. Hlavním partnerem 
Vánoční aukce byla opět Karla Ašerová, která je nově členkou dozorčí rady 
DEJME DĚTEM ŠANCI.

Její společnosti  Elite Medical  a  Elite Voyage věnovaly do aukce analýzu 
zdravotního stavu a víkendový pobyt v  luxusním hotelu u rakouského 
jezera Fuschl. Ten byl vydražen za  110  000 Kč  a stal se  nejlépe 
vydraženou položkou  z  celkových dvaceti čtyř. Dražila se večeře 
s investigativním novinářem Jaroslavem Kmentou v michelinské restauraci 
Oldřicha  Sahajdáka, tříchodové menu pro 10  osob připravené 
vítězem soutěže MasterChef  2020  Romanem  Stašou, 40  kg kávy se 
zapůjčením kávovaru a  servisu na 6  měsíců, které do aukce věnovala 
společnost  COFFEE  EXPERTS, „Náruč mámy” – socha nevidomé 
sochařky  Mariany  Jánošíkové Machalové, kterou  vytvořila speciálně pro 
naši aukci stejně jako Pavel Bortník sochu s názvem „Světlo budoucnosti”, 
obraz mladé talentované umělkyně Sofie  Švejdové a  mnoho dalších 
atraktivních věcí. Kompletní informace najdete na našich webových 
stránkách v sekci „Akce”. Naše dlouholetá podporovatelka Karla Lažanská 
nám do aukce věnovala knihu S  tatrou kolem světa  s  obrazem Tatry od 
malířky Olgy  Vyleťalové a panenku oblečenou do šatů od návrhářky 
Ivany Mentlové, kterou vydražila před lety na jiné charitativní akci. Tentokrát 
si vydražila raketu tenistky Markéty Vondroušové, kterou Markéta odehrála 
turnaj ve Wimbledonu 2023. Novinkou byla takzvaná „tichá aukce”, ve které 
se dražily čtyři položky.  

O netradiční hudební zážitek se postaralo duo  Bárka s keltskou harfou 
a  violoncellem. Hostům zazpívali také sourozenci  Melisa  (9) a  Justin  (7) 
z  dětského domova Tachov.  Děkujeme všem dodavatelům za poskytnutí 
občerstvení formou daru, našim dobrovolníkům a studentům za pomoc 
v průběhu akce a poděkování patří také Martinovi Koderovi, řediteli pro-
dukce a PR Obecního domu, za skvělou spolupráci a pomoc s přípravou akce.

Srdečně děkujeme všem, kdo nás v tento krásný večer podpořili!  

7. VÁNOČNÍ CHARITATIVNÍ AUKCE 
DEJME DĚTEM ŠANCI
ČTVRTEK 27. LISTOPADU 2023

Nejhodnotnější draženou položkou byla ručně 
bohatě broušená mísa GONDOLA KRAJKA 

z českého křišťálu z rodinného sklářského studia 
Ladislav Ševčík Bohemia Crystal ze Železného 

Brodu. Na fotografii Ladislav Ševčík jr. 
se šťastnou dražitelkou.

Hosty večerem provedli bez nároku na honorář 
Gabriela Wolfová a Petr Skočdopole. 

Bárka, BB partner, Cukrářství Viktoria, Kytky od potoka, NFCP, Poháry Bauer, Lukáš Wagneter



Výroční  zpráva 2 0 2 3

51

Na MČ Praha 13 jsme pravidelnými hosty a chodíme tam rádi, 
protože jsou tam milí lidé, stejně jako vedoucí sociálního odboru 
Blanka Vildová, se kterou dlouhodobě spolupracujeme.

Stánek STROMU SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ v OC Novo Plaza

je měsícem STROMU SPLNĚNÝCH 
PŘÁNÍ. Každý rok 11. 11. startuje-

me online projekt a v roce 2023 to byl už 11. ročník! Jen 
o  týden později, 18. 11. jsme otevřeli Ježíškův stánek 
v OC Novo Plaza. Měsíc jsme zahájili Celostátním setkáním 
ředitelů a pracovníků dětských domovů, které jsme pořá-
dali 1.–2. 11. v Berouně.
27. 11. jsme uspořádali tradiční Vánoční charitativní aukci, 
o které informujeme na předchozí straně. S prodejním stán-
kem DDŠ jsme zavítali na MČ Praha 13 a do office center ve 
správě společnosti CPI na Pankráci a  Jungmannova. Štěstí 
přeje připraveným, proto každý rok absolvujeme v listopa-
du účetní předaudit, aby pak začátkem následujícího roku 
proběhl audit hladce a bez problémů. Listopad  je pro nás 
nejvytíženějším měsícem, kdy je nezbytné, abychom všich-
ni „fungovali” na 1 000 %. 

Pokračujeme ve vražedném tem-
pu s  vyhlídkou na vánoční volno. 

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ jde do finále, 12. 12. končí onli-
ne projekt i stánek v OC Novo Plaza. Musíme všechny dárky 
dokoupit, zaevidovat, s pomocí dobrovolníků krásně, vá-
nočně zabalit a vyexpedovat k dětem do dětských domovů. 
K  adventnímu období neodmyslitelně patří i milá setkání 
jak se zástupci dětských domovů, tak s našimi podporova-
teli a brigádníky, bez kterých bychom vánoční projekt ne-
zvládli. No a samozřejmě nesmíme zapomenout na vánoční 
večírek DDŠ, který proběhl 6. 12. Vánoce a děti prostě pa-
tří neodmyslitelně k sobě, tak nám vůbec nevadí napnout 
všechny síly a pracovat na 1 000 % až do konce. Po odeslání 
posledního dárku vždy koncem měsíce čerpáme zaslouže-
nou „celofiremní” dovolenou a užíváme si vánoční svátky 
a novoroční oslavy s rodinami. 

LISTOPAD PROSINEC

Tři tisíce panenek Barbie zapůjčil galerii GOMA náš 
podporovatel Marek Tesař. DDŠ byla partnerem 

výstavy, která se konala od 10. 10. do 5. 12. 2023. 
Jednu sběratelskou sadu panenek jsme vydražili 

na Vánoční aukci a další v online aukci na portále 
Donio. Díky „Barbínám” jsme tak získali 43 344 Kč. 

Děkujeme Markovi za podporu!



52

UKÁZKY 
PROPAGAČNÍCH 
MATERIÁLŮ DDŠ

Snídaně na podporu dětí opouštějících dětské domovy

Každá snídaně obsahuje
1 ks pečiva (koláč, croissant apod.)
1 ks ovoce
1 jogurt nebo jogurtový nápoj
1 ks cereálie nebo müsli tyčinku
1 nápoj (ovocný džus)

K snídani lze dokoupit i krásný hrneček, nebo vám v rámci 
snídaně můžeme poskytnout kávový servis, kdy je při koupi 
hrnku káva zdarma.

Snídaně vám dovezeme až do vaší kanceláře.
Připojte se k nám, nastartujte svůj den chutně a DEJME DĚTEM 
společně ŠANCI na lepší budoucnost.

Obsah snídaňových balíčků dostáváme formou 
materiálního plnění od našich partnerů. 

Výtěžek z prodeje snídaní je určen na podporu projektů DEJME DĚTEM ŠANCI, která již od roku 2011 
pomáhá dětem a mladým lidem z dětských domovů v celé České republice zejména s přípravou na odchod 
z dětského domova a při vstupu do samostatného života.

Připojte se k nám, nastartujte svůj den chutně
a DEJME DĚTEM společně ŠANCI na lepší budoucnost.

Více info najdete na WWW.DEJMEDETEMSANCI.CZ

VIDÍTE V NAŠÍ PRÁCI SMYSL?
Bez vás, kteří podporujete naše projekty by to nešlo... 

DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE POMÁHAT.
č. účtu: 6072121001/5500

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., Lojovická 797/20, 142 00  Praha 4

www.DEJMEDETEMSANCI.cz

Tisk zajistil:

SNÍDANĚ, KTERÉ POMÁHAJÍ DĚTEM,

CHUTNAJÍ ÚPLNĚ JINAK!

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022
DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

pro vás   

  Více o  
SRDEČNĚ VÁS ZVEME
NA NOVOROČNÍ SETKÁNÍ 

podporovatelů, přátel, patronů, orgánů a týmu DEJME DĚTEM ŠANCI

ve středu 15. 2. 2023 od 18 hodin
 v cukrárně Myšák

Vodičkova 31, Praha 1

    Pozvánka platí pro jednu osobu, dress code neformální.

Přijďte s námi oslavit 12. narozeniny DDŠ!

Letáky, pozvánky, katalogy, elektronické bannery, 
plakáty, výroční zpráva – vše profesionálně graficky 
zpracované se shodnými prvky „firemní identity”.

18. 6. 2023    OD 13 HODIN

BĚHÁM V PARKU
 NA PANKRÁCI

Sportovně-zábavné odpoledne pro celou rodinu

VÍTĚZEM JE KAŽDÝ, KDO POMÁHÁ!

Pestrý sportovní i doprovodný program pro děti i dospělé, bohatá tombola.
Přijďte se bavit. Nerozhodují výkony!

Výtěžek z akce je věnován na podporu projektů pro děti z dětských domovů po celé ČR.

Po celý červen probíhá také akce
Běhám v celé ČR od 1. do 30. 6. 2023 www.behamprodeti.cz

Projekt probíhá za podpory Partneři



Výroční  zpráva 2 0 2 3

53

FINANCOVÁNÍ 
A FUNDRAISING

organizace

Financování DEJME DĚTEM ŠANCI 

je založeno na podpoře fyzických osob 

a firemních dárců. 

Nečerpáme státní dotace ani prostředky 

z ESF (Evropský sociální fond).



54

Pomáháme dětem a mladým lidem na základě jejich sku-
tečných a aktuálních potřeb, nechceme přizpůsobovat naši 
pomoc aktuálním grantovým výzvám.
Také považujeme za důležitou nezávislost na minister-
stvech, která dotace přerozdělují.

Podpora  DEJME DĚTEM ŠANCI je založena na  vícezdrojo-
vém financování. Největší podíl dárců tvoří fyzické oso-
by a firemní dárci, dále získáváme podporu od firemních 
i dobročinných nadací a nadačních fondů. V roce 2023 
jsme poprvé v historii získali podporu i z dědictví. Poměr-
ně velkou část pomoci tvoří materiální dary, a to zejména 
v projektu PŘÁL(A) BYCH SI a STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ.

Každý finanční projekt DDŠ má samostatný bankovní účet.
DDŠ má 11 bankovních účtů vedených u Raiffeisenbank, 
a.s., pobočka Národní 9, Praha 1. 

Provozní účet organizace vedeme odděleně a  hradíme 
z něj i velkou část nákladů spojených s administrací větši-
ny našich projektů.
Samostatně vedeme i mzdový účet.

Prostředky poukázané na účty projektů pod VS jednotli-
vých dětí jsou ze 100 % využity k podpoře konkrétních 
dětí zařazených do těchto projektů.

Jsme držitelem značky „Prověřená veřejně prospěšná or-
ganizace”. Všechny darované prostředky využíváme účel-
ně a efektivně.

Náklady na provoz organizace částečně pokrýváme sa-
mofinancováním – prodejem reklamních předmětů a po-
řádáním akcí pro veřejnost, což je i  forma zviditelnění 
aktivit DDŠ.

Účetnictví DEJME DĚTEM ŠANCI je každoročně auditováno.
Účetní výkazy, přílohu k účetní závěrce i zprávu auditora 
za rok 2023 naleznete v sekci Finanční zpráva organizace 
(od str. 63). Všechny podklady ukládáme rovněž do Sbírky 
listin OR. 

Všechny dary prezentujeme na webových stránkách DDŠ. 
Respektujeme přání dárců, kteří si přejí zůstat v anonymitě.

Přijaté dary nad 10 000 Kč (včetně) i námi poskytnutá pl-
nění, a to jak formou finančního, tak materiálního plnění, 
prezentujeme ve výroční zprávě za daný rok.

Má-li nějaká společnost dobře fungovat, 
musí nabízet kvalitní produkt či službu, 
musí mít jasnou strategii a  kvalitní lidi, kteří 
dobře odvádějí svoji práci. V tom se principy 
fungování „neziskovky” neliší od obchodních 
společností. 

My musíme navíc lidi přesvědčit, že má naše 
práce smysl a  že ji děláme dobře, aby nás 
podpořili a mohli jsme vůbec naši práci dělat. 
Neseme velkou zodpovědnost za účelné využi-
tí darovaných prostředků. Pro většinu z nás je 
práce pro DDŠ hlavním pracovním poměrem, 
a když to situace vyžaduje, pracujeme i po ve-
čerech či o víkendech.
Děkujeme našim podporovatelům za vloženou 
důvěru, která je z naší strany podložena nezpo-
chybnitelnými výsledky naší práce. 

FINANCOVÁNÍ DEJME DĚTEM ŠANCI

•

•

•

•

•

•

•

•

•

7,5 %
Nadace a NF

39,5 %
Fyzické osoby

24,7 %
Materiální plnění

28,3 %
Firemní dárci

Nečerpáme státní dotace ani prostředky z ESF.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

55

Osobní údaje dětí i dárců evidujeme v souladu 
s naší registrací u Úřadu na ochranu osobních 
údajů. Evidujeme kompletní historii všech dárců 
i jednotlivých darů (plateb) a jejich navázanost 
na podporu konkrétních dětí.
V záznamech jednotlivých dětí evidujeme celou 
historii podpory dítěte v rámci všech projektů.
Využíváme nám na míru zhotovený a pravidelně 
aktualizovaný velmi sofistikovaný administrač-
ní systém, který nám poskytuje možnost evido-
vat data jednotlivých darů/plateb i jejich využi-
tí, u podpory dětí i data následného poskytnutí 
podpory.
Tato interní databáze nám slouží rovněž jako 
nástroj velmi přesné kontroly s účetní evidencí, 
která je vedena odděleně.
Veškerá data podléhají velmi důkladné interní 
kontrole s ekonomkou organizace.

Náklady na provoz a propagaci naší činnosti se snažíme minimalizovat. Většinu služeb i produktů se nám daří díky našim 
partnerům získávat formou materiálního plnění či s výraznou slevou. Díky našim partnerům získáváme rovněž bezúplatně 
či za velmi výhodných podmínek pronájem prostor a další služby, např. propagaci či catering na námi pořádaných akcích. 

S ohledem na výše uvedené nemáme interně stanovena jednotná pravidla pro výběr dodavatelů. Případné poptávky na 
zakázky většího objemu zasíláme minimálně třem potenciálním dodavatelům. Vybrána je vždy nejvýhodnější nabídka dle 
předem interně stanovených parametrů pro danou konkrétní poptávku.

Na pořádání akcí pro veřejnost spolupracujeme se společností DEJME DĚTEM ŠANCI 2014 s.r.o., která rovněž zajišťuje 
většinu nákupu a prodeje reklamních předmětů DDŠ. DEJME DĚTEM ŠANCI 2014 s.r.o. byla za tímto účelem v roce 2014 
založena. Takto vygenerované prostředky  jsou využity ve prospěch aktivit naší organizace. Společníky či jednateli s.r.o. 
nejsou členové správní rady ani člen statutárního orgánu obecně prospěšné organizace DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s.

ekonomka organizace      442 000 Kč
ředitelka organizace    407 868 Kč 
koordinátorka projektů PŘÁL(A) BYCH SI, 
STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ a NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ 387 000 Kč

Se srdcem s.r.o.        2 191 290 Kč vánoční dárky pro děti 2023
UniCredit Fleet management s.r.o.        305 223 Kč odkup auta
Infinity One s.r.o.                            104 170 Kč ubytování vč. plné penze    
      Stipendijní víkend 5.–8. 10. 2023

TŘI NEJVYŠŠÍ PŘÍJMY V ORGANIZACI ZA ROK 2023 

TŘI NEJVĚTŠÍ ZAKÁZKY DDŠ V ROCE 2023

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

MÁŠ NĚJAKÝ ŽIVOTNÍ CÍL?

• Být dobrý člověk. Být oporou pro ostatní.
• Dosáhnout vnitřní rovnováhy a cítit 

uspokojení z toho, co dělám.
• Být první ve své rodině s VŠ, být svým pánem 

v životě, založit rodinu a mít práci, kterou miluji.
• Dosáhnout svého (být strojvedoucí) a mít 

rodinu a s ní pěkně žít.
• Pořád na sobě pracovat a být tou nejlepší verzí sebe sama.
• Dodělat střední školu a když budu mít děti, 

dát jim tu nejlepší péči.
• Chtěla bych být šťastná a silná osoba, 

která bude jednoho dne mít fungující rodinu, 
takovou, jakou bych si přála.



56

CELKOVÁ VÝŠE PŘIJATÝCH DARŮ V ROCE 
2023 V JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍCH 

DARY A PŘÍSPĚVKY NA PODPORU finanční 
plnění Kč

materiální 
plnění Kč CELKEM Kč % z celku

projektu PODPORUJ MĚ 1 194 569 0 1 194 569 6,52

projektu PŘÁL(A) BYCH SI 2 167 370 2 716 101 4 883 471 26,64

projektu POMOZ MI DO ŽIVOTA 1 871 770 503 791 2 375 561 12,96

startovacích bytů 616 277 0 616 277 3,36

projektu STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 2 779 829 897 784 3 677 613 20,06

projektu NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ 8 200 0 8 200 0,04

projektu DĚTI BEZ DLUHŮ 11 000 0 11 000 0,06

projektu BĚHÁM PRO DĚTI 255 299 243 548 498 847 2,72

veřejné sbírky vč. DMS 152 414 0 152 414 0,83

činnosti organizace 3 954 742 956 638 4 911 380 26,80

CELKEM 13 011 470 5 317 862 18 329 332 100,00

VEŘEJNÁ SBÍRKA

Osvědčení o konání veřejné 
sbírky jsme získali od MHMP 
dne 16. 5. 2013.
Transparentní účet veřejné 
sbírky 6072121060/5500 je 
veden u Raiffeisenbank, a.s., 
Národní 9, Praha 1.
Na sbírkové konto jsou pouka-
zovány i příspěvky věnované 
prostřednictvím dárcovských 
DMS poskytované Fórem dárců. 
Více na www.darcovskasms.cz 

V roce 2023 jsme v rámci veřej-
né sbírky obdrželi příspěvky ve 

výši 152 414 Kč.
Prostřednictvím dárcovských 
SMS jsme v roce 2023 získali 

částku 6 911 Kč.

Z darů na činnost organizace pokrýváme nejen provozní náklady, ale hradíme z nich i admi-
nistrativní náklady většiny projektů, provize za dary placené platebními kartami a náklady 
na propagaci aktivit organizace. Část provozních darů uvolňujeme na podporu mladých lidí 
na základě individuálních žádostí o podporu.

Většinu darů v rámci projektu PODPORUJ MĚ tvoří spoření 
pro konkrétní děti. Dary jsou deponovány na účtu projektu 
pod VS konkrétních dětí. Náklady na administraci projektu 
hradíme částečně z darů poskytnutých na podporu projek-
tu, většinu však stále hradíme z provozních prostředků. 

V darech projektu PŘÁL(A) BYCH SI se promítají i příspěvky 
na přání, která zůstala v minulém roce rozplacena a v roce 
stávajícím byla doplacena a splněna, příspěvky na přání, 
která v daném roce zůstala rozplacena a budou doplacena 
a splněna až v roce následujícím, i na přání, která se pro-
plácejí postupně, např. rovnátka. U tohoto projektu rovněž 
dosud hradíme náklady na administraci projektu z provoz-
ních prostředků.

Z darů projektu POMOZ MI DO ŽIVOTA hradíme podporu 
mladých lidí při studiu, výjezdy s dětmi, částečně náklady 
na provoz startovacích bytů a náklady na administraci pro-
jektu. Náklady, které nepokryjí dary na projekt, hradíme 
z provozních prostředků.

Většina darů na projekt STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ je ur-
čena na zakoupení vánočních dárků pro děti. Podstatnou 
část nákladů spojených s administrací projektu hradíme 
z  podpory Nadace ČEZ, která nám pomáhá i s pokrytím 
části nákladů projektu BĚHÁM PRO DĚTI. 

Většinu nákladů na pořádání akcí pokrýváme díky podpo-
ře partnerů jednotlivých akcí.

•

•

•

•

•



Výroční  zpráva 2 0 2 3

57

DARY DĚTEM V RÁMCI CELKEM Kč počet dětí/přání Poznámka

projektu PODPORUJ MĚ 1 166 569 336
částka naspořená dětem v roce 2023 deponovaná na účtu projektu pod 
VS jednotlivých dětí bez ohledu na to, zda byla či nebyla v daném roce 
vyplacena

projektu PŘÁL(A) BYCH SI 4 891 807 396
splněná přání dětí, tj. zaplacená či doplacená v roce 2023 bez ohledu 
na to, zda byla či nebyla v daném roce proplacena DD či konkrétnímu 
mladému člověku

projektu NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ 130 124 71 hodnota splněných narozeninových přání v roce 2023

projektu POMOZ MI DO ŽIVOTA
Stipendijní program                  

854 861 35 vyplacené plnění studentům v kalendářním roce 2023, což může zahr-
novat plnění za dva školní roky, tj. školní rok 2022/23 a 2023/24

projektu POMOZ MI DO ŽIVOTA
Startovací balíčky

383 440 27 vydané startovací balíčky 
v roce 2023

projektu POMOZ MI DO ŽIVOTA
Startovací byty

449 018 6 výše podpory spojená s užíváním startovacích bytů (mladí dospělí si 
na nájem přispívají)

online projektu STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ 2 187 793 1 714 vánoční přání zakoupená v online projektu

projektu STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ v OC 868 184 923 vánoční přání zakoupená v obchodním centru Novo Plaza

soutěží 22 000 4 odměny vyplacené v soutěžích pořádaných DDŠ v roce 2023

jiné 32 441 nákupy z kreditů u Rohlik.cz 

CELKEM 10 986 237 3 512

VÝŠE PŘÍMÉ PODPORY DĚTÍ V LETECH 2011–2023

VÝŠE POSKYTNUTÉ 
PŘÍMÉ PODPORY DĚTEM
V JEDNOTLIVÝCH PROJEKTECH V ROCE 2023

V roce 2023 činila přímá podpora dětí částku 10 986 237 Kč.

Ke 31. 12. 2023 činila přímá podpora dětí CELKEM 72 527 774  Kč.
To znamená navýšení přímé podpory dětí oproti roku 2022 o téměř 14 %.

10 mil.

11 mil.

9 mil.

8 mil.

7 mil.

6 mil.

5 mil.

4 mil.

3 mil.

2 mil.

1 mil.

2011

4
05

 6
07

1 
30

5 
96

0

2 
75

2 
4

06

3 
74

7 
75

3

4 
35

0 
97

6

4 
87

2 
28

6

5 
65

4 
32

0

6 
21

3 
57

9

6 
02

8 
96

2

7 
22

7 
96

5

9 
22

5 
06

6

9 
66

0 
93

9

10
 9

86
 2

37

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023



58

FUNDRAISING DEJME DĚTEM ŠANCI

Důvěra našich podporovatelů je podložena výsledky naší práce. 

Stále hledáme nové podporovatele konkrétních dětí, partnery jednotlivých projektů či 
námi pořádaných akcí a mediální partnery, kteří nám pomohou, aby se o našich aktivi-
tách dozvědělo co nejvíce lidí. 

Spolupracujeme s mnoha firemními partnery a máme široké 
portfolio dárců z řad fyzických osob.

Naší prioritou je s našimi podporovateli navazovat dlou-
hodobou spolupráci založenou na vzájemné důvěře tak, 
aby byla příjemná a pokud možno i prospěšná pro obě 
strany. Spolupráci se vždy snažíme přizpůsobit (poten-
ciálnímu) podporovateli s přihlédnutím k jeho činnosti 
a jeho představě o podpoře.
Žádosti o podporu a případná vyúčtování zpracovává zá-
stupkyně ředitelky, ale do fundraisingu se zapojují téměř 
všichni členové týmu DDŠ. 
Dárce se může rozhodnout, zda podpoří konkrétní dítě, 
vybraný projekt, činnost organizace, i kdy nám dá důvěru 
k využití daru tam, kde to je v danou chvíli nejvíce potřeba, 

Staňte se partnerem jedné z akcí pořádaných DEJME DĚTEM 
ŠANCI a spojte příjemné s užitečným. Partnerství akcí 
probíhají na základě smlouvy o spolupráci s následnou 
fakturací, takže vám vzniká na rozdíl od darovací smlouvy 
plně uplatnitelná nákladová položka. Zviditelníte svoji 
společenskou odpovědnost a pomůžete mladým lidem 
s  úspěšným začleněním do společnosti po opuštění 
dětského domova.

Věřte, že pomáhat dětem s námi 
vás bude bavit!

•

•

•

nebo se stane partnerem konkrétní akce, v jejímž rámci 
může být rovněž jako partner prezentován. 
Všechny dárce a dary prezentujeme na webových strán-
kách DDŠ. 
Jmenný seznam dárců s dary v souhrnné výši nad 
10 000 Kč prezentujeme v seznamu dárců ve výroční zprá-
vě organizace za daný rok.
Respektujeme, pokud si dárce přeje zůstat v anonymitě.
Loga firemních dárců naleznete na webových stránkách 
DDŠ i ve výroční zprávě organizace za daný rok.     
Komunikujeme se stávajícími podporovateli a oslovujeme 
nové potenciální dárce, abychom mohli neustále rozšiřo-
vat naši činnost.

•

•

•

•

Více o možnostech spolupráce 
s  firemními partnery najdete 
na webových stránkách DDŠ 
v sekci Nabídky pro firmy.

Děkujeme všem individuálním dárcům, společnostem, dobrovolníkům
a podporovatelům, kteří nám pomáhají!

Jednou z forem podpory může být i koupě charitativních 
firemních snídaní. O tom, že „Snídaně, které pomáhají dětem, 

chutnají daleko lépe!”, se mohli 17. 1. 2023 přesvědčit  
zaměstnanci společnosti ista. Snídaňová krabička obsahuje 

pečivo (donut, muffin), jogurt, müsli tyčinku, džus a ovoce. Pokud 
chcete potěšit i vaše zaměstnance, neváhejte nás kontaktovat.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

59

SPOLUPRÁCE (NEJEN) 
S FIREMNÍMI PARTNERY

Spolupráce s našimi dlouhodobými partnery nám naši práci 
velmi usnadňuje a pomáhá nám významně snižovat náklady 
na naši činnost. BB Partner nám zdarma tiskne většinu tisko-
vin, M ART – print nám bezúplatně tiskne výroční zprávu, na 
kterou nám stejně jako na tisk firemních novoročenek každý 
rok věnuje papír Antalis. Activa nám každoročně věnuje kan-
celářské potřeby.  
Kroměřížská společnost Se srdcem v  čele  s  úžasnou  Petrou 
Kubíkovou převzala formou dobrovolnictví kompletní admi-
nistraci online projektu STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ, což je pro 
nás naprosto nevyčíslitelná pomoc. Mimo to nám poskytuje 
skladovací prostory pro startovací balíčky a  zajišťuje jejich 
expedici.
NF BigBoard nám zdarma poskytuje reklamní plochy a prezen-
taci v online prostoru a na sociálních sítích pro nás bezúplatně 
zajišťuje Vivio agency. 
Díky spolupráci s PPL jsme výrazně snížili náklady na poštovné. 
Děkujeme společnostem Finvinci Volsor Brokers, SYNERGY 
DEVELOPMENT a Velká Pecka (Rohlik.cz), které v posledních 
letech významnou částkou podpořily činnost naší organizace.
Nadace ČEZ podporuje od roku 2020 projekt STROM 
SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ a od jeho vzniku v roce 2015 i projekt 
BĚHÁM PRO DĚTI.
Silex (SCANquilt), UTC (Kitos), Naše DEDRA a Electro World 
nám věnují vybavení do Startovacích balíčků. 
Na podpoře našich projektů se dlouhodobě podílejí společ-
nosti BILLA, Profinit, PINK CROCODILE, Scania, Kinstellar, 
Břevnovská lékárna, WOOD & Company Financial Services, 
Shell a Kaufland.
Od YVES ROCHER dostáváme tělovou i dekorativní kosmetiku, 
která dělá radost zejména dámskému osazenstvu dětských 
domovů, ale dostáváme také dárkové balíčky pro účastnice 
našich akcí.
Velmi podstatnou podporu získáváme od partnerů akcí, kteří 
nám zdarma či za zlomkové ceny poskytují pronájmy prostor, 
občerstvení a další služby (více na str. 42). 

V roce 2023 jsme nově navázali spolupráci s Nadací MONETA 
Clementia, která podporuje studenty v rámci Stipendijního 
programu a hradí nákladnější přání dětí spojená zejména 
se zvyšováním kvalifikace. Hned v prvním roce spolupráce 
podpora nadace dosáhla neuvěřitelných 652 480 Kč!

Mimo výše uvedených společností 
nás podporuje spousta dalších firem 
i fyzických dárců a my všem za jejich 
podporu ze srdce děkujeme!

Služebně nejstarším partnerem DDŠ je společnost 
GEPARD FINANCE, která vždy pomůže, kde může. V letech, kdy 
hypotéční trh zaznamenal výrazný pokles, se do podpory DDŠ 

zapojili osobně partneři společnosti a toho si velice vážíme. 
Rádi se účastníme akcí „Gepardů” a dodržujeme předepsaný 

dress code, tentokrát v duchu 80. a 90. let. 

17. 5. 2023 nás pozvala společnost DHL Solutions do 
Špindlerova Mlýna na konferenci, kde zaměstnanci přispěli 

na podporu DDŠ částkou přes 130 000 korun, kterou vedení 
společnosti „zaokrouhlilo” na rovných 300 000 Kč. 



60

NAROZENINOVÉ VÝZVY 
K PODPOŘE DĚTÍ

DĚDICTVÍ

CHARITATIVNÍ NOVOROČENKY 
DEJME DĚTEM ŠANCI 

U příležitosti oslavy svých kulatých narozenin vyzval pan 
Martin  Procházka své gratulanty, aby místo dárku věnovali příspěvek 
naší organizaci a sám šel příkladem. Výzva vynesla krásných 88 000 Kč. 
Kulaté narozeniny slavil i náš dlouhodobý podporovatel Robert 
Landsman a rozhodl se pro stejnou věc, díky níž jsme získali 24 000 Kč.
Oběma oslavencům mockrát děkujeme!

V roce 2023 jsme poprvé získali podporu i formou dědictví. Naše 
dlouholetá podporovatelka MUDr. Kateřina Voženílková myslela na 
naši organizaci ve své závěti. V roce 2023 nám byla vyplacena částka 
383 026 Kč a vlastníme podíl akcií v hodnotě 183 144 Kč  (k 31. 12. 2023). 
Stejnou částku odkázala dvěma dětem, které podporovala. Bylo nám ctí 
paní Voženílkovou poznat a velmi si její podpory vážíme. DĚKUJEME!

37 společností si v roce 2023 objednalo originální novoročenky 
s  motivy převážně malovanými dětmi z dětských domovů. Spolu 
s prodejem tradičních adventních kalendářů jsme získali 475 942 Kč na 
podporu mladých lidí opouštějících dětské domovy.  Děkujeme všem za 
tuto formu podpory!

Výzvy k podpoře lze dělat i při jiných příležitostech než při 
oslavách narozenin. Člen poradního sboru DDŠ Ivan Skalík 
tak učinil u příležitosti Pražského maratonu, který 7. 5. 2023 
statečně uběhl. Šek na  139 664 Kč nám předal na Benefičním 
večeru v doprovodu svých krásných dcer. 

Společnost Rohlik.cz nám na sklonku roku 
spolu se svými zákazníky darovala 158 000 Kč 

z nákupu dárkových poukazů. Mimo to věnovala 
a doručila dětem do dětských domovů

 1 346 adventních kalendářů. 

U příležitosti oslav 30. výročí otevření pražské 
kanceláře Baker McKenzie pořádala 2. 11. 2023 
tato advokátní kancelář galavečer, na kterém 
zástupkyně ředitelky DEJME DĚTEM ŠANCI Lenka 
Pólová převzala šek na 100 000 Kč. 

Společnost Czech Outdoor nám 30. 5. 2023 
v průběhu akce BigMedia Golf Cup v Golf Resortu 

na Karlštejně předala šek na 70 000 Kč. 

V roce 2023 jsme již potřetí v řadě vyhráli hlasování 
zaměstnanců a získali od advokátní kanceláře 

Kinstellar podporu ve výši 111 111 Kč. 



Výroční  zpráva 2 0 2 3

61

Honzu Šádka pro DEJME DĚTEM ŠANCI objevila koordinátorka akcí 
Markéta Nikodimová, když jako každý rok hledala inspiraci pro Vánoční 
charitativní aukci. Tento velmi talentovaný, svérázný výtvarník s velkým 
srdcem, který má sám za sebou velmi silný osobní příběh a který je 
právem nazýván pastelkovým králem, protože dokáže s „obyčejnými” 
pastelkami vytvořit naprosto neobyčejná díla, se stal v průběhu pár 
let dvorním výtvarníkem DDŠ. První ilustrace, kterou nám věnoval, 
jeho oblíbené „Kačenky”, se vydražila na Vánoční aukci v roce 2022 za 
75 000 korun. Honza pro nás vytvořil motiv na trička projektu BĚHÁM 
PRO DĚTI a motiv celého projektu „Vítězem je každý, kdo pomáhá”. Tato 
ilustrace se vydražila na Benefičním večeru DDŠ 2023 za 50 000 korun. 
Další obraz nám věnoval do Vánoční aukce 2023. Honzovými krásnými 
ilustracemi jsme vyzdobili 3. rodinnou skupinku Dětského domova 
DOMINO v Plzni (více na str. 25) a určitě budou následovat další 
dětské domovy, které prozáří Honzovy veselé a optimistické ilustrace. 
Jedna nám dělá každodenně radost i u nás v kanceláři. Už nyní vám 
můžeme prozradit, že Honzova ilustrace bude i v nabídce novoročních 
charitativních přání pro rok 2025.

Honzu jsme požádali, aby pro nás vytvořil ilustraci pro Patrika Hartla, 
kterou jsme mu chtěli dát jako poděkování za to, že nám věnoval 
výtěžek z besedy, kterou uspořádal u příležitosti vydání svojí knihy 
Gazely. Beseda proběhla v neděli 3. 12. 2023 v Patrikově domovském 
divadle Studio  Dva v Praze. Atmosféra byla úžasná, Patrik i jeho žena 
velmi milí a v průběhu besedy vystoupila i „naše” Meliska z Dětského 
domova Tachov. Ilustrace, kterou Honza pro Patrika vytvořil, se jmenuje 
„Přetlak” a podle nás skvěle vystihuje, jak to tak asi může vypadat 
v  hlavě spisovatele, který vydává tak skvělé knížky jako právě Patrik, 
kterému ještě jednou děkujeme! Beseda vynesla skvělých 380 000 Kč. 

PASTELKOVÝ KRÁL
HONZA ŠÁDEK

ZEPTALI JSME SE „NAŠICH“ DĚTÍ:

CO NEBO KDO TĚ 
NEJVÍC MOTIVUJE?

• Lidi, co si něčím těžkým prošli, 
a i přesto něco v životě dokázali.

• Těch a toho, co mě motivuje, je víc, 
ale ve výsledku mě hodně motivuje 
moje srdce a můj vytyčený cíl.

• já
• Určitě to byla moje babička, vše dělám 

z části pro ni, určitě by na mě teď 
byla pyšná!

• Děti, jako jsem já, které to taky nemají 
a neměly lehké.

• já sama a moje cíle a sny
• Lidé, kteří na tom v životě byli daleko 

hůř než já, a i přesto jsou dnes úspěšní 
a dosáhli toho, za čím si šli.



62

DĚKUJEME Z CELÉHO SRDCE…

Všem našim podporovatelům a partnerům za jejich po-
moc a podporu v roce 2023.
Loga firemních dárců naleznete na poslední dvoustraně 
této výroční zprávy a na webových stránkách DDŠ. Podě-
kování patří ale i všem fyzickým osobám, které nás podpo-
rují. Věřte, že si vážíme podpory každého z vás.

Patronům a členům orgánů DDŠ za spojení svého jména 
s naší organizací, za podporu, účast na našich akcích, osob-
ní přístup a přátelství.

Moderátorům našich akcí, kteří se vzdali nároku na hono-
rář – Adéle Gondíkové (Benefiční večer), Vláďovi Hronovi 
(BĚHÁM PRO DĚTI), Petru Skočdopole a Gabriele Wolfové 
(Vánoční charitativní aukce).

Interpretům Monice Absolonové (Benefiční večer), 
Ivo  Kahánkovi a Irvinu Venyšovi (Benefiční koncert), 
Hudebnímu duu Bárka (Vánoční charitativní aukce), kteří 
vystoupili bez nároku na honorář na akcích DDŠ.

Všem externistům, brigádníkům a dobrovolníkům, bez 
kterých bychom nemohli naši práci v takovém rozsahu vy-
konávat.

Všem, kdo nás podpořili koupí PF, adventního kalendáře 
nebo jiného  reklamního předmětu, ať už prostřednictvím 
eshopu či na nějaké z našich akcí či prodejních stánků.

Všem, kteří se zapojili do projektu BĚHÁM PRO DĚTI, a to 
jak online, tak v parku Na Pankráci.

Všem našim dodavatelům, kteří nám pomáhají zvýhod-
něnými cenovými nabídkami nebo nás podporují formou 
materiálního plnění.

Elišce Novákové, produkční Divadla Pod Palmovkou, 
a  Martinu Koderovi, řediteli produkce a PR Obecního 
domu, za pomoc s organizací Benefičního večera a Vánoční 
aukce a skvělou péči o nás. 

Michaele Celárkové, která se zdarma ujala korektury této 
výroční zprávy.

Všem, kdo se zajímáte o problematiku ohrožených dětí, 
jste ochotni naslouchat jejich příběhům a pomáháte nám 
bořit mýty, jež se tradují o dětských domovech a hlav-
ně o dětech, které v nich žijí, protože ony si naši pomoc 
a podporu zaslouží! 

•

•

•

•

 
•

•

•

•

•

 
•

•



Výroční  zpráva 2 0 2 3

63

FINANČNÍ ZPRÁVA
organizace

Anička (20), Dětský domov Dolní Počernice

DEJME DĚTEM ŠANCI od roku 2011 podpořila více než 4 500 
konkrétních dětí z dětských domovů 

v celé ČR částkou 72 527 774 Kč.



64

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA ROK 2023



Výroční  zpráva 2 0 2 3

65

ROZVAHA ZA ROK 2023



66

VÝKAZY ZISKU A ZTRÁTY
ZA ROKY 2021 A 2022



Výroční  zpráva 2 0 2 3

67

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2023



68

Přílohu účetní závěrky v plném rozsahu včetně příloh naleznete ve Sbírce listin.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

69

ZPRÁVA AUDITORA 2023



70

DARY PŘIJATÉ V ROCE 2023

Příspěvky od jednotlivých dárců v souhrnné výši nad 10 000 Kč 
prezentujeme v abecedním pořadí. 

Dárce Finanční 
dar Kč

Materiální
plnění Kč

Celková 
výše

podpory 
Kč

ACTIVA spol. s r.o. 25 360 25 360

ADI-DESIGN s.r.o. 14 851 14 851

Advokátní kancelář Pokorný, 
Wagner & partneři, s.r.o. 52 000 52 000

Advokátní kancelář JUDr. Jan Růzha 40 390 40 390

AMBI FOOD, s.r.o. 27 863 27 863

AND LILAC s.r.o. 29 000 29 000

ANGELS GROUP s.r.o. 10 000 10 000

ANTALIS s.r.o. – zaměstnanci 10 564 10 564

Anýžová Šárka Ing. 11 722 11 722

Aplayerz s.r.o. 18 000 18 000

Aricoma Digital s.r.o. 18 150 18 150

Ašerová Karla 35 000 35 000

Avakjan David Bc. 11 000 11 000

Baker & McKenzie s.r.o., 
advokátní kancelář 100 000 100 000

Bielaková Lucie 11 000 11 000

BILLA, spol. s r. o. 500 000 500 000

BILLA, spol. s r. o. – zaměstnanci 77 157 77 157

BRAZIL FOOD s.r.o. 140 000 140 000

Břevnovská lékárna, s.r.o. 105 000 105 000

Bulín Miroslav 66 915 66 915

CE.ENERGY powered by MSR, s.r.o. 16 900 16 900

Cermanová Ivana Ing. 22 622 22 622

Coca Clicks s.r.o. 50 000 50 000

COFFEE EXPERTS CZE a.s.    70 131 148 883 219 014

COFIDIS a.s. – zaměstnanci 31 365 31 365

COLOR FOOD s.r.o. 12 000 56 000 68 000

Columbia Sportswear Czech s.r.o. 302 361 302 361

Contexto Consulting s.r.o. 20 000 20 000

Czech Outdoor s.r.o. 70 000 70 000

Čalkovský Zbyněk 24 000 24 000

Černý Jiří Mgr. 100 000 100 000

Červinková Olga 10 000 10 000

Česká Galerie Moderního 
Umění s.r.o. 20 000 20 000

Dárce Finanční 
dar Kč

Materiální
plnění Kč

Celková 
výše

podpory 
Kč

Člověk v tísni, o.p.s. 1 264 101 1 264 101

David Michal 18 271 18 271

DBK PARTNERS, 
advokátní kancelář, s.r.o. 11 300 11 300

DHL Solutions k.s. 300 000 300 000

Donátová Miloslava 50 000 50 000

Dražba dobrých skutků 50 000 50 000

Dvořáček Martin 100 000 100 000

EliteMedical s.r.o. 30 400 30 400

EUREX MEDICA, spol. s r.o. 10 000 10 000

ExxonMobil - zaměstnanci 55 050 55 050

ExxonMobil Business Support 
Center Czechia s.r.o. 65 000 65 000

Fábry Payne Jana Mgr. 40 000 40 000

Finvinci Volsor Brokers a.s. 500 000 500 000

Finvinci Volsor s.r.o. 48 000 48 000

fit4all s.r.o. 20 000 20 000

FOLBER stavební s.r.o. 25 000 25 000

Foltýnová Eva 10 400 10 400

Fortissimo Prague s.r.o. 20 621 20 621

Generální ředitelství cel 
– sekce 04 – Právní 19 225 19 225

GoGo Show s.r.o. 50 000 50 000

Gynekologie Beroun s.r.o. 13 899 13 899

HAVEL & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář

150 000 150 000

Hejl Milan 26 000 26 000

HENKEL ČR, spol. s r.o. 65 489 65 489

HENKEL ČR, spol. s r.o. – zaměstnanci 22 508 22 508

Holeček Václav 26 000 26 000

Holub Martin 14 000 14 000

Hora Patrik 37 252 37 252

Hořava Vladimír 12 400 12 400

Hrušková Radana 15 000 15 000

Chaloupková Pavlína Ing. 18 251 18 251

Chládová Martina 12 000 12 000

Chocholoušek Martin MgA. 21 904 21 904



Výroční  zpráva 2 0 2 3

71

Dárce Finanční 
dar Kč

Materiální
plnění Kč

Celková 
výše

podpory 
Kč

I.S.C. SPORTS s.r.o. 12 000 12 000

ICON a.s. 44 000 44 000

IZOMAT stavebniny s.r.o. 10 000 10 000

Jalový Milan 10 000 10 000

Janoš Vít Ing. 34 700 34 700

Janoušková Romana MUDr. 12 899 12 899

Javornická Zdena Ing. 12 000 12 000

Jedlík Jiří 10 631 10 631

Jeřela Tomáš 17 124 17 124

Jetelová Helena Mgr. 39 871 39 871

Jiříček Zdeněk 10 500 10 500

Juráňová Ivana 50 000 50 000

Kašparová Martina 10 130 10 130

Kaufland Česká republika v.o.s. 337 076 8 689 345 765

Kik Textil a Non-Food spol.s r.o. 17 500 17 500

Kingspan Insulation B.V. 23 037 23 037

Kinstellar, s.r.o., 
advokátní kancelář 111 111 111 111

Klenerová Eva Mgr. 12 000 12 000

Klubal Jan Mgr. 12 000 12 000

Knoblochová Vladimíra JUDr. 18 000 18 000

Kohout Richard 10 000 10 000

Komárková Jitka 76 881 76 881

Komoroczy Ivana 10 000 10 000

KONEKTORY BRNO s.r.o. 30 000 30 000

Kořanová Zuzana 16 702 16 702

Kořínková Radka 12 852 12 852

Kostlán Antonín 10 716 10 716

Koupeny Jaroslav 10 000 10 000

Kovář Martin 33 000 33 000

Kovaříková Jana Mgr. 10 600 10 600

KRYŠTOF REALITY, s.r.o. 10 000 10 000

Kučera František 20 000 20 000

Kučera Pavel 12 000 12 000

Kulhánková Andrea Mgr. 14 349 14 349

Lažanský Jiří 90 000 90 000

Lean Six Sigma s.r.o. 10 000 10 000

Lempera Milan Ing. 12 600 12 600

Leško Peter 19 200 19 200

Liška Viktor 40 000 40 000

Lomovatskaya Yana 27 929 27 929

Lukschanderlová Simona 12 000 12 000

Dárce Finanční 
dar Kč

Materiální
plnění Kč

Celková 
výše

podpory 
Kč

Macháček Ondřej 12 000 12 000

Machalová Marianna 10 000 10 000

Malinkovič Tomáš 11 000 11 000

Mandario Company s.r.o. 40 000 40 000

Martincová Jaroslava 28 100 28 100

Maštálka Jiří 86 000 86 000

Matějková Zuzana 18 000 18 000

McKinsey & Company, 
Inc. Prague – organizační složka

281 789 281 789

MELIDA, a.s. 157 450 157 450

Měšťák Jan Doc. MUDr. 10 000 10 000

Mintage s.r.o. 50 000 50 000

Mošna Petr 18 000 18 000

motejlekskocdopole.com, s.r.o. 20 000 20 000

Mourková Miroslava Mgr. 25 458 25 458

MUDr. Dana Andělová s.r.o. 28 590 28 590

Müllerová Denisa 25 000 25 000

Nadace ČEZ 494 000 494 000

Nadace Charty 77 – Česká lékárna 
holding (Dr. Max) 50 000 50 000

Nadace MONETA Clementia 652 480 652 480

Nadace VIA - Eurowag 22 400 22 400

Nadační fond Simony Kijonkové 25 000 25 000

NN Životní pojišťovna N.V., 
pobočka pro ČR 64 516 64 516

NORA a.s. 25 000 25 000

NOSTRUM, spol. s r.o. 9 367 60 000 69 367

Novák Oldřich 72 490 72 490

OKsystem a.s. – zaměstanci 54 386 54 386

ORIGAGREEN Property, a.s. 60 000 60 000

P & M bau, s.r.o. 21 242 21 242

Palčinský Juraj 14 851 14 851

Panna Aleš 10 000 10 000

PINK CROCODILE, o.p.s. 153 000 40 000 193 000

Pneumo-host s.r.o. 20 000 20 000

Polcar Pavel 80 000 80 000

Postránecká Kateřina 24 000 24 000

PPL CZ s.r.o. – zaměstnanci 35 020 35 020

Profinit EU, s.r.o. 100 000 100 000

Procházka Martin Ing. 31 000 31 000

Procházková Daniela 16 500 16 500

PROMSAT CZ s.r.o. 15 607 15 607

Qarta Architektura s.r.o. 23 879 23 879



72

Dárce Finanční 
dar Kč

Materiální
plnění Kč

Celková 
výše

podpory 
Kč

Raiffeisenbank a.s. – zaměstnanci 105 982 105 982

Revmacentrum Praha s.r.o. 24 000 24 000

Richterová Gabriela 11 921 11 921

Rohlik Skillz, s.r.o. – zaměstnanci 62 368 62 368

Roštlapilová Zuzana 12 000 12 000

Rybczuk Zdeněk Ing. 14 616 14 616

S.C.Johnson s.r.o. 65 838 65 838

Sandal Petr 20 000 20 000

Scania Czech Republic s.r.o. 116 120 116 120

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Praha-Újezd 10 200 10 200

Shell Czech Republic a.s. 7 030 83 259 90 289

Schwarz Martin 72 000 72 000

SILEX spol. s r.o. 197 740 197 740

SIRIUS.s.r.o. 17 332 17 332

Skalický David MUDr. 30 000 30 000

Skočdopole Petr 30 000 30 000

Slamková Eva 20 992 20 992

Smarty CZ a.s. 54 300 54 300

Spoustová Olga Mgr. – notářka 33 655 33 655

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 50 000 50 000

Sýkora Libor 30 340 30 340

SYNERGY DEVELOPMENT s.r.o. 200 000 200 000

Šádek Jan 60 000 60 000

Šebestová Marie 12 000 12 000

Šimková Olga 12 000 12 000

Šlemr Jakub 14 882 14 882

Špotáková Barbora 20 000 20 000

Šťastný asfalt s.r.o. 13 968 13 968

Štroblová Petra 27 458 10 000 37 458

Švejdová Sofie 80 000 80 000

TCON stavební s.r.o. 60 000 60 000

Tejnecká Valerie Ing. 12 000 12 000

Tichý Daniel Bc. 13 000 13 000

T-MONT s.r.o. 10 755 10 755

Dárce Finanční 
dar Kč

Materiální
plnění Kč

Celková 
výše

podpory 
Kč

Toth Petr 16 500 16 500

TPA Tax s.r.o. 20 000 20 000

Trapl Vojtěch JUDr. 10 000 10 000

Truhlář Roman 31 600 31 600

Turek David   10 000 10 000

Týblová Michaela MUDr. 18 025 18 025

Tým Batteo 99 378 99 378

U.T.C., spol. s r.o. 62 196 62 196

Ullmann Martin 15 000 15 000

under-construction architects s.r.o. 12 000 12 000

UniCredit Bank Czech republic 
and Slovakia, a.s. 15 882 15 882

Universal Capital SE 20 000 20 000

Vaňková Marina 10 000 10 000

Vaše DEDRA, s.r.o. 69 270 69 270

Vašíčková Alena 11 229 11 229

VERDON CAPITE s.r.o. 20 940 20 940

Vérosta Denis 23 199 23 199

Vích Ondřej 10 000 10 000

VIKO s.r.o. 10 000 10 000

Vivio agency s.r.o. 40 000 72 150 112 150

VLTAVA-MED s.r.o 13 932 13 932

Vorel Vojtěch 14 000 14 000

Voženílková Kateřina MUDr. 
– dědictví 383 026 383 026

Wagneter Lukáš 36 000 36 000

WASHINA engineering s.r.o. 14 400 14 400

WELLMAX Fruit, s.r.o. 28 000 28 000

WOOD & Company Financial 
Services, a.s.

290 903 290 903

WOOD & Company Financial 
Services, a.s. – zaměstnanci

55 657 55 657

YVES ROCHER spol. s.r.o. 317 955 317 955

Zásilkovna s.r.o. 15 300 15 300

Zdobinský Adam 12 000 12 000

Zeman Martin 12 000 12 000

Žižka Martin 30 000 30 000

SRDEČNĚ DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ NÁS V PRŮBĚHU ROKU 2023 PODPOŘILI!

Poděkování patří nejen těm, kteří jsou v seznamu dárců jmenovitě uvedeni, ale všem, kdo nám 
svoji podporou projevili důvěru. Ta nás zavazuje i motivuje k dosahování co nejlepších výsledků 
v podpoře „našich” dětí a mladých lidí z dětských domovů.



Výroční  zpráva 2 0 2 3

73

POSKYTNUTÁ PLNĚNÍ NAD 10 000 KČ V ROCE 2023 

V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH PROJEKTŮ 

Poskytnutá plnění v rámci projektu PODPORUJ MĚ 

CELKEM 717 995 Kč
V následujících přehledech prezentujeme podporu jednotli-
vým dětem a mladým lidem, respektive dětským domovům 
v jednotlivých projektech DDŠ, která v roce 2023  přesáhla 
souhrnnou výši 10 000 Kč. U každého projektu je zároveň 
uvedena i celková částka poskytnuté podpory v roce 2023.
Více informací o jednotlivých projektech a vyčíslení podpo-
ry konkrétním dětem v rámci jednotlivých projektů nalez-
nete na str. 29–39 této výroční zprávy.
Spolupracujícím dětským domovům  každý rok vystavuje-
me tzv. reporty se souhrnem podpory dětem z daného dět-
ského domova k 31. 12. daného roku.

Mimo dětí a mladých lidí ze spolupracujících dětských do-
movů podporujeme i mladé lidi na základě individuálních 
žádostí. Podporujeme také mladé lidi po dovršení 26 let, 
kdy jim končí statut studenta a musí dětský domov opustit, 
pokud pokračují ve studiu. S nimi uzavíráme dohodu  o pod-
poře individuálně.

Mladí lidé využívají v naprosté většině případů naspořené 
peníze na pokrytí nákladů spojených s bydlením. Z pod-
pory v rámci projektu PODPORUJ MĚ hradí zejména kauce 
spojené s pronájmem, provize realitních kanceláří, první 
nájemné či jeho část a pořízení vnitřního vybavení. Ve vý-
jimečných případech mohou být naspořené peníze použity 
k jiným účelům. V minulosti z nich podpoření mladí lidé na-
příklad hradili pořízení auta či náklady na svatbu. Vždy se 
souhlasem podporovatele.

Poskytnutá plnění v projektu PODPORUJ MĚ pre-
zentují vyplacené částky mladým lidem v roce 2023 
z peněz jim naspořených podporovateli. V celkové 
podpoře dětí v rámci projektu PODPORUJ MĚ (na str. 
57) deklarujeme částku, kterou dětem  a mladým 
lidem podporovatelé v daném roce naspořili. Ta 
zůstává až do jejího vyčerpání (vyplacení mladému 
člověku) deponována na účtu projektu pod variabil-
ními symboly jednotlivých dětí.

VS jméno 
dítěte věk dětský domov částka Kč

1263 Jaroslav 27 let Děti mimo DD 73 000

1086 Roman 25 let DD Lichnov 56 800

1509 Zdeňka 20 let DD Šance, Olomouc 56 200

1476 Josef 19 let DD Přerov 53 000

1535 Michaela 25 let Děti mimo DD 50 000

1343 Michaela 24 let Děti mimo DD 48 000

1473 Šárka 23 let Děti mimo DD 42 500

1342 Ema 24 let Děti mimo DD 42 000

1296 Martin 27 let DD Senožaty 31 400

1457 Kristýna 24 let Děti mimo DD 30 500

1094 Filip 23 let Děti mimo DD 30 000

1341 Alice 24 let Děti mimo DD 29 000

1035 Isabela 23 let DD Dolní Čermná 28 393

1340 Tomáš 21 let DD Ústí nad Labem 21 200

1474 Patrik 26 let DD Racek 21 000

1164 Štefan 19 let DD Tachov 17 200

1201 Ruda 28 let DD Lichnov 15 000

1227 Daniela 25 let DD Boršov 15 000

1280 Veronika 30 let DD Hodonín 10 000

1372 Marie 21 let DD Lichnov 10 000



74

POSKYTNUTÁ PLNĚNÍ NAD 10 000 KČ V ROCE 2023 V PROJEKTU 
POMOZ MI DO ŽIVOTA 

v rámci Stipendijního programu 

CELKEM 854 861 Kč
v rámci Startovacích balíčků 

CELKEM 384 440 Kč
v rámci Startovacích bytů 

CELKEM 449 018 Kč

Tabulka poskytnutého pl-
nění v rámci Stipendijního 
programu vykazuje plnění 
poskytnutá studentům v ka-
lendářním roce 2023, což 
zahrnuje, respektive může 
zahrnovat plnění jak za 
školní rok 2022/2023, tak 
za školní rok 2023/2024.

Vybavení Startovacích ba-
líčků získáváme od našich 
partnerů formou materiál-
ního plnění. Balíčky mají 
proto každý rok jinou hod-
notu. Do ní je započítána 
i doprava, kterou mladým 
lidem, kterým Startovací 
balíčky přidělujeme, rovněž 
hradíme.

VS jméno 
dítěte věk dětský 

domov
částka 

Kč

5042 Dominika 20 let DD Tišnov 14 469

5045 Michaela 26 let Děti mimo DD 36 700

5055 Andrea 25 let Děti mimo DD 10 225

5064 Patrik 26 let Děti mimo DD 21 000

5066 Nikolas 24 let DD Jablonné 
v Podještědí 27 800

5067 Gabriela 26 let DD Lichnov 44 000

5071 Roman 25 let DD Lichnov 33 800

5080 Martina 23 let Děti mimo DD 11 080

5085 Alice 24 let Děti mimo DD 42 000

5086 Ema 24 let Děti mimo DD 41 000

5087 Klára 20 let DD Šance, 
Olomouc 26 990

5088 Marie 21 let DD Lichnov 43 000

5090 Sandra 24 let DD Domino 
Plzeň 51 000

5092 Michaela 24 let Děti mimo DD 50 000

5101 Rudolf 19 let DD Tišnov 17 629

5102 Adéla 19 let DD Kašperské 
Hory 14 366

5103 Anna 20 let DD Dolní 
Počernice 30 859

5104 Milan 19 let DD Most 18 000

5108 Jaroslava 22 let Děti mimo DD 30 000

5109 Kristýna 24 let Děti mimo DD 39 440

5113 Adam 17 let
DD Klubíčko 
Náměšť 
n. Oslavou

22 372

5114 Daniel 17 let DD Dolní 
Čermná 16 000

5115 Stefanie 19 let DD Mariánské 
Lázně a Aš 27 314

5116 Lenka 20 let Děti mimo DD 16 800

5117 Martin 21 let DD Unhošť 30 562

5118 Hana 22 let DD Tachov 33 200

5122 Romana 18 let DD Lichnov 14 000

5125 Jiřina 17 let DD Fulnek 16 183

5126 Zdeněk 17 let DD Vizovice 37 009

jméno 
dítěte věk dětský 

domov
částka 

Kč

Marie 21 let DD Lichnov 15 560

Sergiu 21 let DD Dolní 
Čermná 14 906

Tomáš 21 let DD Ústí nad 
Labem 14 882

Kristýna 18 let DD Šance, 
Olomouc 14 882

Adéla 20 let DD Zlín 14 882

Tomáš 22 let DD Ústí 
nad Labem 14 882

Karolína 18 let DD Kroměříž 14 882

Petra 21 let DD Senožaty 14 882

Alexandra 19 let DD Tachov 13 878

Tereza 18 let DD Domino 
Plzeň 13 878

Josef 19 let DD Přerov 13 878

Zdeňka 20 let DD Šance, 
Olomouc 13 878

Martin 19 let DD Staňkov 13 878

Viera 19 let DD 
Nechanice 13 878

Adam 18 let DD Frýdek 
Místek 13 878

David 19 let DD Lipová 
u Šluknova 13 878

Patrik 18 let
DD Vrbno - 
ZŠ, DD, ŠD 
a ŠJ

13 878

Michaela 17 let
DD Vrbno - 
ZŠ, DD, ŠD 
a ŠJ

13 878

Isabela 23 let DD Dolní 
Čermná 13 878

Vanesa 18 let DD Vizovice 13 878

Štefan 19 let DD Tachov 13 878

Jan 23 let DD Domino 
Plzeň 13 878

Jan 19 let DD Jemnice 13 878

Ondřej 19 let DD Plumlov 13 878

Martina 26 let DD Žatec 13 878

Petra Sabina 20 let DD Ústí 
nad Labem 13 878

Dehibis 20 let DD Tachov 13 878

jméno 
dítěte věk dětský 

domov
částka 

Kč

Jaroslav 27 let
Děti 
mimo 
DD

46 969

Šárka 23 let
Děti 
mimo 
DD

82 985

Adéla 28 let
Děti 
mimo 
DD

46 969

Lenka 20 let
Děti 
mimo 
DD

53 484

Filip 23 let
Děti 
mimo 
DD

38 656

Kamélie 18 let
Děti 
mimo 
DD

28 992



Výroční  zpráva 2 0 2 3

75

VS jméno dítěte,
dětský domov Přání

finanční 
plnění 

Kč

materiální 
plnění Kč

37498 DD Fulnek domácí kino 13 390

37625 Denisa, DD Markéta roční studium 
angličtiny 23 900

37689 Šárka, děti mimo DD notebook 19 294

37703 Rudolf, DD Tišnov celoodpružené 
kolo 14 490

37785 DD Plumlov hrnčířský kruh 
a pec na keramiku 120 000

37797 Roman, DD Lichnov studium RJ 15 000

37801 DD Senožaty vzduchová tram-
polína 250 000

37881 Eva, DD Frýdlant řidičský průkaz 15 000

37883 Jana, DD Náměšť n. 
Oslavou řidičský průkaz 14 500

37896 Aneta, DD Plumlov řidičský průkaz 15 000

37922 Milada, DD Vizovice řidičský průkaz 16 400

37930 DD Přerov vodácký kurz 13 261

37969 Růžena, DD Nepomuk školní výlet do 
Anglie 10 100

37975 DD Lipová u Šluknova outdoorové stany 18 678

37991 DD Plumlov ochranná síť 
na plot 30 000

38007 Květa, DD Mikulov lednice 12 590

38035 DD Tuchlov venkovní dvoj-
hrazda 14 869

38039 Nicolas, DD Dolní 
Čermná

školné v lesní 
školce 33 600

38045 Michaela, děti mimo DD školné na Newton 
University 11 622

38085 DD Lipová u Šluknova jarní prázdniny 
na horách 74 230

38090 Dominika, DD Tišnov notebook 15 000

38098 DD Lipová u Šluknova lůžkoviny 69 690

38116 Václav, DD Náměšť 
n. Oslavou řidičský průkaz 14 500

38120 Lucie, DD Nepomuk řidičský průkaz 18 300

38182 DD Domino Plzeň ilustrace Honzy 
Šádka 50 000

38185 DD Lipová u Šluknova pískoviště 18 847

38186 DD Lipová u Šluknova letní prázdninová 
rekreace 138 864

38187 DD Lipová u Šluknova kempingové 
vybavení 37 261

38188 DD Lipová u Šluknova pěnové pomůcky 
na plavání 17 422

38189 DD Lipová u Šluknova venkovní basket-
balový koš 13 978

POSKYTNUTÁ PLNĚNÍ V RÁMCI PROJEKTU

PŘÁL(A) BYCH SI

38190 Marie, DD Frýdek Místek řidičský průkaz 17 000

38196 Šárka, DD Písek řidičský průkaz 19 600

38203 DD Racek prázdninový cyklis-
tický pobyt 14 998

38209 Pravoslav, DD Přerov zájezd do Anglie 10 690

38211 DD Racek prázdninový pobyt 
na horách 17 900

38212 DD Tachov mobilní telefony 17 000

38213 Samuel, DD Tachov řidičský průkaz 15 500

38218 DD Kroměříž letní tábor pro 
5 dětí 30 000

38219 Michaela, DD Plumlov doučování mate-
matiky 10 000

38235 Kristýna, DD Šance 
Olomouc notebook 10 000

38248 DD Vizovice PS, křeslo, ovlada-
če, brýle a volant 20 000

38249 Dominik, DD Radost 
Dol. Měcholupy psychoterapie 20 000

38250 Eliška, DD Radost 
Dol. Měcholupy rovnátka 35 000

38257 DD Senožaty mobilní telefony 35 000

38258 DD Jemnice mobilní telefony 35 000

38273 DD Plumlov mobilní telefony 35 000

38298 Lenka, děti mimo DD školní pobyt v Itálii 10 000

38302 DD Jemnice nábytek od spol. 
Shell 83 259

38303 DD Jemnice prací gely, tablety 
do myčky 31 669

38306 DD Vizovice mobilní telefony 20 000

38307 DD Klubíčko Náměšť 
nad Oslavou mobilní telefony 20 000

38308 DD Lichnov mobilní telefony 30 000

38320 DD Klubíčko Náměšť 
nad Oslavou mobilní telefony 20 000

38325 Mário, DD Frýdek Místek řidičský průkaz 15 700

38335 DD Hora Sv. Kateřiny lyžařský výcvik 45 689

38343 Kristýna, DD Zlín řidičský průkaz 18 200

38356 Luboš, DD Zlín řidičský průkaz 18 200

38363 Lukáš, DD Mikulov společenský oblek 
a obuv 10 000

38372 Jesika, DD Hora 
Sv. Kateřiny rovnátka 16 300

38395 Sára, DD Jemnice řidičský průkaz 14 500

38396 Jaroslav, DD Jemnice řidičský průkaz 14 500

38402 DD Nechanice vstupenky na před-
stavení Disney 70 030

38403 DD Písek vstupenky na před-
stavení Disney 13 410

38404 DD Frýdlant vstupenky na před-
stavení Disney 14 900

38405 DD Plumlov vstupenky na před-
stavení Disney 14 900

CELKEM finanční plnění          2 320 832 Kč   

CELKEM materiální plnění   2 715 181 Kč       
VS jméno dítěte,

dětský domov Přání
finanční 
plnění 

Kč

materiální 
plnění Kč



76

38406 DD Tuchlov vstupenky na před-
stavení Disney 17 880

38407 DD Dolní Čermná vstupenky na před-
stavení Disney 14 900

38431 Patrik, děti mimo DD řidičský průkaz 23 900

38509 DD Chomutov kočárek pro 
dvojčata 35 000

38529 DD Chomutov zimní oblečení 
Columbia 27 974

38530 DD Frýdek Místek zimní oblečení 
Columbia 27 974

38531 DD Jemnice zimní oblečení 
Columbia 27 974

38532 DD Tachov zimní oblečení 
Columbia 27 974

38534 DD Vrchlabí zimní oblečení 
Columbia 20 260

38535 DD Domino Plzeň zimní oblečení 
Columbia 27 974

38536 DD Dolní Čermná zimní oblečení 
Columbia 27 974

38537 DD Volyně zimní oblečení 
Columbia 27 974

38538 DD Tuchlov zimní oblečení 
Columbia 27 974

38539 DD Kroměříž zimní oblečení 
Columbia 27 974

38540 DD Moravská Třebová zimní oblečení 
Columbia 27 974

38541 DD Mikulov Stavebnice LEGO 18 700

38542 DD Zlín Stavebnice LEGO 11 000

38543 DD Chomutov Stavebnice LEGO 42 300

38544 DD Moravská Třebová Stavebnice LEGO 11 000

38545 DD Frýdek Místek Stavebnice LEGO 23 500

38546 DD Hora Sv. Kateřiny Stavebnice LEGO 18 700

38547 DD Kašperské Hory Stavebnice LEGO 36 500

38548 DD Jeseník Stavebnice LEGO 23 500

38549 DD Česká Lípa Stavebnice LEGO 18 700

38550 DD Dagmar Brno Stavebnice LEGO 28 500

38551 DD Kroměříž Stavebnice LEGO 23 500

38552 DD Tuchlov Stavebnice LEGO 18 700

38553 DD Plumlov Stavebnice LEGO 18 700

38554 DD Klubíčko Náměšť 
nad Oslavou Stavebnice LEGO 23 500

38555 DD Srdce Karviná Stavebnice LEGO 11 000

38556 DD Lichnov Stavebnice LEGO 11 000

38557 DD Hodonín Stavebnice LEGO 11 000

38558 DD Vrbno - ZŠ, DD, 
ŠD a ŠJ Stavebnice LEGO 13 500

38559 DD Fulnek Stavebnice LEGO 11 000

38560 DD Jemnice Stavebnice LEGO 43 500

38561 DD Vrchlabí Stavebnice LEGO 11 000

38562 DD Nechanice Stavebnice LEGO 18 700

38563 DD Most Stavebnice LEGO 19 700

38564 DD Domino Plzeň Stavebnice LEGO 36 500

38565 DD Dolní Čermná Stavebnice LEGO 19 700

38566 DD Jemnice vstupenky na 
Vánoční koncert 89 500

38567 DD Tuchlov vstupenky na 
Vánoční koncert 14 320

38568 DD Racek vstupenky na 
Vánoční koncert 16 110

38569 DD Dolní Počernice vstupenky na 
Vánoční koncert 34 010

38570 DD Plumlov vstupenky na 
Vánoční koncert 14 900

38572 DD Lipová u Šluknova stavebnice LEGO 45 000

38573 DD Krásná Lípa stavebnice LEGO 20 000

38574 DD Žatec stavebnice LEGO 51 000

38575 DD Ústí nad Labem stavebnice LEGO 27 500

38576 DD Písek stavebnice LEGO 19 700

38577 DD Mariánské Lázně 
a Aš stavebnice LEGO 52 500

38578 DD Senožaty stavebnice LEGO 23 500

38579 DD Tachov stavebnice LEGO 19 700

38580 DD Holice stavebnice LEGO 16 500

38581 DD Nepomuk stavebnice LEGO 16 201

38582 DD Volyně stavebnice LEGO 18 700

38583 DD Přerov stavebnice LEGO 20 500

38584 DD Staňkov stavebnice LEGO 23 500

38585 DD Jablonné 
v Podještědí stavebnice LEGO 28 500

38586 DD Markéta stavebnice LEGO 18 700

38587 DD Šance, Olomouc stavebnice LEGO 20 500

38588 DD Racek stavebnice LEGO 18 700

38593 DD Lichnov kosmetika 
Yves Rocher 31 985

38596 DD Žatec kosmetika 
Yves Rocher 21 161

38601 DD Tišnov kosmetika 
Yves Rocher 16 827

38604 DD Mariánské Lázně 
a Aš

kosmetika 
Yves Rocher 18 856

38612 DD Fulnek kosmetika 
Yves Rocher 37 562

38613 DD Dagmar Brno kosmetika 
Yves Rocher 15 127

38616 DD Jablonné 
v Podještědí

kosmetika 
Yves Rocher 11 526

38625 DD Srdce Karviná kosmetika 
Yves Rocher 11 828

38631 DD Chomutov vybavení pro 
batolata 20 000

TJ VS Tábor, z.s., 
Tomáš Slavata stavebnice LEGO 300 000

Většinu poskytnutých plnění převyšujících v souhrnné 
výši  částku 10 000 Kč tvoří v projektu PŘÁL(A) BYCH SI 
tzv. hromadná přání, to znamená přání pro celý dětský 
domov nebo rodinnou skupinku, která jsou zpravidla ná-
kladnější než přání jednotlivých dětí. Velká část těchto 
hromadných přání je plněna formou materiálních darů.

VS jméno dítěte,
dětský domov Přání

finanční 
plnění 

Kč

materiální 
plnění Kč VS jméno dítěte,

dětský domov Přání
finanční 
plnění 

Kč

materiální 
plnění Kč



Výroční  zpráva 2 0 2 3

77

Poskytnutá plnění v rámci online projektu

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ

CELKEM 2 187 793 Kč          

CELKEM 868 184 Kč          
CELKEM 130 124 Kč          

vs jméno věk dětský 
domov přání částka Kč

868 Aneta 19 let DD Plumlov pračka 14 690

1713 Patrik 25 let Děti mimo DD sušička 12 990

Pouze jediné přání v roce 2023 přesáhlo hodnotu 
10 000 Kč, a to horské kolo s příslušenstvím pro DD 
Nepomuk v hodnotě  15 861 Kč. V roce 2023 nepřesáhlo žádné přání hodnotu 10 000 Kč.

Poskytnutá plnění v rámci námi pořádané soutěže   CELKEM 22 000 Kč 

Poskytnutá plnění při čerpání kreditů na nákup u Rohlik.cz CELKEM 32 441 Kč

V roce 2023 činila přímá 

podpora dětí 10 986 237 Kč.

Od počátku činnosti ke 31. 12. 2023 

číní částka přímé podpory dětí 

CELKEM 72 527 774 Kč.

Poskytnutá plnění v rámci projektu 

NAROZENINOVÁ PŘÁNÍ

Poskytnutá plnění v rámci projektu

STROM SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ
v OC Novo Plaza



LOGA NAŠICH PODPOROVATELŮ

ASOCIACE PRO APLIKOVANÝ VÝZKUM V IT



Loga partnerů akcí a dodavatelů najdete na str. 42 a u jednotlivých akcí.



www.DEJMEDETEMSANCI.cz

Děkujeme vám, že spolu s námi už 13 let pomáháte mladým lidem 
z dětských domovů vykročit do samostatného života.

DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s. Lojovická 797/20, 142 00 Praha 4, IČ: 22903844

T: 734 734 856, E: info@dejmedetemsanci.cz, facebook.com/DejmeDetemSanci.cz

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., pobočka Národní 9, 110 00 Praha 1

číslo účtu: 6072121001/5500


